
Řeporyjské Echo 313 1
květen 2024

SKLEP HRŮZY
ŠÍLENÝ AREÁL ŘEPORYJSKÉHO SERVISU VZALI ÚTOKEM CELNÍCI

INVESTIGACE ODHALILA 500 PNEUMATIK POD ZEMÍ

echo33. ročník n Květen 2024 n Číslo 313



2 Řeporyjské Echo 313

květen 2024

Vážení spoluobčané.

Připadá mi chlapské zmínit na  úvod můj poslední 
exces. Myslím, že jsem hodně zklamal i  věrné. 
Zkratová reakce, která se mi nemůže stát i kdyby se 

Slováček Fotil s Gottwaldem. Moc se tím trápím, ale zpět 
to nevezmu. A řekl jsem i straně, že neudělám nic, co by 
působilo lacině. S Aničkou Slováčkovou si to vyřeším, ublížil 
jsem jí tím výrokem mimo jakoukoli omluvitelnost a v létě 
odpracuji 100  hodin jako dobrovolník s  onkologickými 
pacienty. Absolutně to nemá co dělat s politikou, pche, jen 
mi dejte u urny. Mě trápí svědomí. A myslím, že to hodně 
z vás pochopilo a děkuji za to. Vyžral jsem si to a užírám 
se tím více a  více. Nechci to zamlouvat. Ale nevím, co 
více k tomu dodat v situaci, kdy je lepší mlčet a přemýšlet 
o sobě, ne o tom, co řeknu lidem, o politice, ODS a těchto 
podružnostech. Tahám si to v sobě, a ještě dlouho budu. 
Můžeme jít pracovat?

Květen  2024 totiž představoval takovou nálož věcí 
obecních, že to vypadá na čtyřstranu. Udělám maximum, 
abych nenudil. Začnu drby, to máte rádi!

Konkurz na  ředitelku mateřské školy měl vysokou 
úroveň a  moc mě těší, jak kvalitní uchazeči a  uchazeči 
se o  trůn po  Dianě Schreierové ucházeli. Opravdu bylo 
z čeho vybírat. Protože komunita kolem školky prakticky 
rok nežila ničím jiným než seriálem „Které to tlusťoch asi 
slíbil?“. Ten se dá přežít. Nesnáším telenovelu „Satelit vy‑
bírá Montessori – Waldorfsko – Daltonskou vizioředitelku 
se submisivním vztahem k nejvyšší radě zelených vdov“, 
která je šílená v tom, že jak toto publikum už předem ví, že 
s ohledem na burana na trůnu, seriál skončil katastrofou 
prakticky dříve, než bylo třeba začít hledat ředitelku, tak 
doslova bije na poplach. Jak mají často čas a žijí v nerov‑
ném manželství (extremistka rozvoje osobnosti dítěte 
s normálním chlápkem, co vidí oblíbenou školku za rohem 
a nechce si brát druhou hypotéku kvůli PPF lesní školce 
v Londýně), tak berou konkurz jako osudovou křižovatku 
budoucnosti svého dítěte. Pokud starosta podlehne míst‑
ním tlakům, či je pravda, že to slíbil kamarádce z Kvildy, tak 
se může dítě rozvíjet také třikrát pomaleji!

Nesmírně si vážím rodičů, co se zajímají o školu, škol‑
ku, co se chtějí podílet, co jim záleží na rozvoji naší školy 
a školky. Úplně stejně si ale vážím těch, co nám svěřují děti 
s důvěrou, že se jim tu věnují profesionálové. Ale jestli je 
někdo u mě rodič – král, tak je to rodič, co sice ve škole řeší 
nepříjemnost, kdy je důrazný, a přitom ne úplně úspěšný, 
odchází a když se uklidní, tak si uvědomí, na vteřinu, že 
tam s ním jednali zdvořile a trpělivě, vyslechli ho a hledali 
řešení.

Naše školská zařízení nejsou elitní soukromé školy, či 
gymnázia. Ale je ‑li protistrana jen trochu soudná, když 
škola a rodič dojdou k problému, mám zkušenost, že se 
v klidu a racionálně vyřeší. S maximálním ohledem na žáky 
a  respektem k  jejich rodičům. Říkám, „je ‑li protistrana 
trochu soudná“, schopná sebereflexe. Máme spokojené 
rodiče i děti. Vidíme to na zájmu. Ta zařízení nás stojí šes‑
tinu rozpočtu MČ ročně. Je vždy co zlepšovat. Ale fungují 
velmi dobře. Základ úspěchu? Dobrá ředitelka!

Diana Schreierová jí byla ve školce neuvěřitelných 41 let! 
Počet dětí, které jí prošel rukama a spokojeně si hrál v té 
školce je vyjádřen čtyřciferným číslem, pravděpodobně 
nezačíná jedničkou.

Celá moje generace byla v  té školce opečovávána 
a poprvé vzdělávána a připravena na školu, a to jsme ta 
jen první řada, co prošla Dianě rukama. Celoživotní služba 
Řeporyjím, co není možné docenit.

Magistře Evě Pelikánové z Loun, pedagožce předškolní‑
ho vzdělávání s dvacetiletou praxí ve školce, kterou mimo‑
chodem společně s její ředitelkou vybudovala, a nakonec 
loni dovedla k ocenění Nejlepší školka roku 2023, předá 
úspěšnou, mimořádně oblíbenou mateřskou školku.

Je neuvěřitelné, že tam v  porevoluční historii byla 
inspekce jednou jedinkrát. Mimochodem, samozřejmě 
zbytečně.

Celkový počet rodičů, pedagogů, zaměstnanců 
na všech úsecích a dětí je skoro stejný jako počet všech 
obyvatel Řeporyjí.

Přežila ve funkci šestnáct ministrů školství a chválilo si 
ji pět starostů a starostek. Nikdy bych si nedovolil mluvit 
za  ní (Dianko, promiň) a  ona nikdy nic takového přede 
mnou nevyslovila, ale kdybych měl nejen za  sebe jako 
zřizovatel říci, co si myslím, že bylo tím rozhodujícím fak‑
torem, který v té neúnavné ženské přiměl hlásit se o slovo 
únavu, pak by to věk rozhodně nebyl.

Byli by to rodiče.
Už mi stejně vynadáš, Dianko, takže bych ještě dodal 

za ten oceán s tvou školkou spokojených rodičů poděkoval 
a popřál hodně sil a radosti ze života a vnoučat.

Fňuk.
Abych odbavil i kapičku, co jsem za ní z oceánu rodičů 

nemluvil, tak vám musím něco přiznat, jinak nejsem chlap, 
ale pokrytec. Nebylo fér tvrdit, že jsem u toho konkurzu 
nebyl zaujatý proti někomu, kdo měl třeba skvělé věci, ale 
prezentované vizemi tak radikální transformace zařízení, 
že jsem viděl normálně revoluci v předškolním vzdělávání. 
Vize moderní školky typu Helsinky za třicet let. Jiný svět!

Fantazie. Pro tu vyšší třídu, co k nám přichází na pres‑
tižní adresu a očekává díky dani z nemovitosti, co na ní 
nadává celá vesnice, odpovídající servis v rámci občanské 
vybavenosti. Ti by čuměli.

Jenomže to by nesměl být autor bez šance, jen to 
rozbalil. Jsem si hrál s tím prstenem, co tu vládne všemu 
školství a říkal si „Já nechci moderní, hybridní, alternativně 
šesti jazykovou školku! Co je to za blbost? Tebe zaříznu 
stoprocentně. Já chci svojí řeporyjskou školku. Klidně řekni 

Slovo starosty

Slovo starosty



Řeporyjské Echo 313 3
květen 2024

tady to dělala podle mě blbě, i  když. Toto bych možná 
a zde, hele tady si hlavně 3x promyslím, než do něčeho 
říznu. Mám k tomu respekt. Nevadí vám, že jsem ten typ 
manažera, co si do toho nenechá od nikoho kecat?“

Nevadí. Vaše předchůdkyně byla stejná a podívejte, co 
dokázala vybudovat…

Diano, těším se na tvoje psaní do Echa, já ti to ještě ne‑
řekl, to musíme uskutečnit, už jsem se rozhodl.

A paní magistře Pelikánové jménem městské části přeji 
hodně zdaru při práci, o jejíž kvalitu nemám strach. Moc 
se nám líbila její představa rozvoje školky, jde o výtečnou, 
původně ryzí angličtinářku a snad mezi nás nevstoupí to 
jediné, co by snad mohlo – paní magistra je celkem kovaná 
v logopedii.

Hned vedle školky, ve škole si hrajeme s myšlenkou zved‑
nout o štok novou přístavbu základní školy, Záměr je asi 
na světě. Ale hodně čerstvý. Předběžně ale MHMP naznačil 
chuť to podpořit a už couráme po baráku s architektkou.

Začala se hýbat Muzikova a Tělovýchovná. Kanalizace 
v Tělovýchovné je něco, co zdejším moc přeji. Načekali se 
a vím, že nepatří k těm, co dvakrát přivítali skatepark. V Mu‑
zikově se ještě taháme o povrchy. Ani se Vás nebudu ptát, 
zda vám nevadí, když v případě, že se to nepodaří z města 
okamžitě vymámit, pak platí to, co jsem již avizoval. My to 
fakt intenzivně zkoušíme, ale nebude ‑li zbytí, předložíme 
zastupitelstvu návrh opravit si to sami za obecní.

Nevím jak vy, ale já se na stav Muzikové nemůžu dívat. 
Jediný originál hybrid tankodromu a měsíční krajiny v regi‑
onu. Ostuda. A poté, co jsem si i já zanaříkal nad podrazem 
s daní z nemovitosti, za což jsem hned vynadal starostovi, 
jako celé Řeporyje (jsem jeden z  vás, mě je fuk, že prej 
Vláda, Novotný to tehdy nezvednout a tak dále, říkám to 
dobře?), není důvod předstírat, že není kam sáhnout.

Já se tak nemůžu dočkat, až se po  Muzikově jednou 
na tom kole projedu bez držení řídítek. Navíc neexistuje 
nic, co bychom neudělali pro přípravu točny autobusu, 
bez které stejně není možné, aby se jednou koplo na tom 
náměstí.

Ne, že bychom i tam nerozhodli, že je čas, přestat na nej‑
horších místech na  revitalizaci a  desítky milionů města, 
na což dojíždí Řeporyje tam, kde je stav už nehodný naší 
prestižní destinace.

Takže sáhneme do truhly zase a v létě opravíme za město 
ten příšerný úsek rozšířeného chodníku od servisu kol Filipa 
Ptáčníka směr zastávka. Zastávky jako takové dostaneme 
nové v červenci a kdo na úřadu byl u války o ně, ten je mi 
svědkem, že se děly věci. Samozřejmě jsme nebyli v po‑
řadníku ani výhledově, když vše se má udělat nové až… 
bude náměstí.

Nakonec budou na přelomu června a července. Děku‑
jeme Technologii hlavního města Prahy.

Tak a teď, pokud jste dočetli až sem, dojde na něco, co 
Echo nepamatuje. Jeho hlavním tématem je text, který 
nemusí působit zcela běžně. Ale v téhle věci bude zvrácené 
vše úplně stejně jako to, co se odehrávalo v tom autoservisu 
kolem blíže neurčeného prasečáku v Řeporyjích.

Naše tajná služba tam měsíc operovala způsobem, který 
byl mimořádný. Dlouho jsem přemýšlel o člověku, jehož 
„činnost“, kterou on navenek prezentuje jako normální 
podnikání kolem aut, bez nejmenšího zaváhání lze označit 
jako útok na Řeporyje.

Roky vypalování vyjetého oleje, kterým vytápí areál, kde 
jen spočítat, kolik a kde tam porůznu žije lidí (oficiálně 0), 

kolik je tam chemikálií z těch, co fakt ekologicky nelikviduje 
z těch, co ano, protože musí ve svém chrámu matení kontrol 
zdánlivou odpadovou odpovědností.

Aby bylo jasno. Ten text uvnitř je určen hlavně jemu. 
Rozpoutat chaotický sled různých udání, bouři odevšad 
se vynořujících kontrol, které už jsou jiné. Nejsou slepé, 
netečné. Ale také regulérně přečurávané opravdu chytrými 
nápady, které ale časem vedou k rutině, protože, když to 
prochází roky.

Tak a  teď vysvětlíme jednomu znečišťovateli roku, že 
Řeporyje mají tajnou službu.

Dostal do schránky výtisk před vydáním. Teď to bude 
strašně důležité. Omluvte mě, jdu se věnovat nejnaštva‑
nějšímu čtenáři čísla.

Hele, pane V.
Před pár dny k vám brzy ráno vlétlo komando. Udali jsme Vás. 
Řeporyje rozpoutaly armageddon.
Do  mobilu jste se ptal, co jste mi udělal. A  proč jsme nešli 
na schůzku. Co byste mi dal za to tajemství sklepa? Ptám se. 
Dlouho jsme totiž zvažovali, že vás natočím, jak se o to pokou-
šíte. Také jsem vám chtěl s novináři prodat olej.
Psycholog říkal, že by vás to mohlo dohnat k  sebevraždě. 
Tak jsme vás udali. V tom sklepě jste měl časovanou bombu, 
říkali hasiči. Nad ním o dvě patra výš máte černou ubytovnu. 
Načerno přistavenou. Jako všechno. Žijí tam i děti.
Také jsme si jisti, že jste sousedovi pod pastvu zakopal stovky 
pneumatik! Víte, že za ně odpovídá a jaký je to průser. Záměrně 
jsme ho udali také. Položí vás okamžitě. Kdo ví, zda jste to měl 
od něj pronajaté, jak jste tvrdil sousedům. To se ukáže. Měl 
byste to rychle zlikvidovat. Budete muset.
Brutální znásilňování Řeporyjí. Roky takový hnus v kotli a ko-
míně, že za to u nás hrozí právnické osobě 10 mega pokuty. 
Vypustil jste tu do vzduchu, země a okolí festival nedovoleného 
nakládání s odpady. Postavil nejšílenější černou stavbu. Víte, 
čemu nerozumím? Ne to, že vás nikdo neudal celé ty roky. 
Chachacha. Že to nikdo pořádně neřešil. Že k vašemu areálu 
nemáme na úřadu jediný dokument.
Buď jste 15 let budoval načerno a jste tajný agent státu. Nebo 
nám tohle bude muset někdo vysvětlit. Udali jsme vás tak, 
abyste nedostal šanci. Co jiného zbývalo v případu, kdy mi 
úřednice dávají pohledy najevo, že budeme „nahoru“ psát 
zbytečně. Stejně by ten sklep neobjevili. Víme, jak jste to měl 
vymyšlené s tím druhým kotlem.
Každý, kdo tu v poslední době od vás mohl vzít peníze za olej, 
či vy jste od něj převzal, mohl přijít do neštěstí kvůli našemu 
udání. Víte, jaký je to pocit? Pane V., dolízejte si rány a fofrem to 
dejte do pořádku. Jsou všude a vědí všechno. A nakonec stejně 
uhodí i na třináctku. Shora. Viděl jste, jaké to je, když zakročí 
policejní orgány a aktuálně vás dost drtí ČIŽP, že? Nechceme 
vás zničit. Chtěli jsme, abyste skončil. A uklidil. Teď vám nebu-
du vyhrožovat, ale oznamovat: Pokud všechen hnus fofrem 
nezmizí, budu na tom hrobu pneumatik v létě stát s Českou 
televizí. Řeporyje budou. Rád se pak chlubím v Echu, jak vidíte. 
Ten kotel na titulní straně, ten jste koupil před pár lety za 35 
tisíc korun. Jedna z informací, co jsme do udání nedali. Je pro 
vás. Abyste viděl, čeho jsme schopní. A že máme nabito i bez 
kamarádů v médiích. Bydlel jsem v tom areálu s vámi skoro 
celý březen, pane. Magor. Koho jsme na vás, magora magorů, 
měli poslat? Co jsme měli dělat? Co máte dělat vy, je jasné. 
Pneumatiky! Do jedné. Fofrem.
Hallo. A vám občané pěkné léto.

 
starosta@prahareporyje.cz

Slovo starosty



4 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Info z MČ

Nemá smysl rozepisovat se o důvodech, co vedly k pře‑
svědčení, že postupovat to, je v  případě tohoto kon‑
krétního místa na jednom odlehlém cípu obce o ničem. 

Paní tajemnice byla požádána, aby jen znovu poprosila personál 
o ujištění se, že skutečně nemáme na úřadu jediný papír k areálu.

Nemáme. Bývalý prasečák s jedním bytem, 0 vchody, 0 patry 
a  0 výtahy (bude to důležité), kde není nikdo hlášen, připo‑
míná chemičku s  několika provozy, sklady, dvaceti obyvateli, 
nájemníky, či zaměstnanci. Trvalá zeleň. Au. Kolem prasečáku, 
kde sídlí eseročko. Hmotově dvojnásobná budova podivného 
tvaru a architektury. Nad počítačem nám spadla brada z toho, 
co vidíme, že tam dle katastru být má. Původní budova. A kolem 
tráva! Neuvěřitelné, že nikdo nikdy neměl snahu poslat udání. 
Myslíme to ironicky a není nám to žinantní. Padni, komu padni.

Když se v systému ověřilo, že tento festival černých staveb, 
obsypaných nahromaděným odpadem, autovraky, veterány 
k opravě, dvaceti náklaďáky cateringové firmy v nájmu, nehlá‑
šenými nájemníky, pronajímateli skladů (v některých i kdosi spí) 
plných dalšího bordelu se nachází na zvláště chráněné půdě 
(trvalá zeleň) II. třídy ochrany půdního fondu. Pastva, kde je 
vyloučeno, aby něco mohlo stát a už vůbec ne tohle a pokud 
ano, potřebujeme to vysvětlit. Bylo rozhodnuto.

Úřad nemá ani prostředky, ani oprávnění v takové věci konat 
opatření a něco vyšetřovat, či kontrolovat. Úřednicím nakázáno 
dělat si to své a mlčet. Ochráněny příkazem na papíře. Podíváme 
se na to. Nasazení level „zapálený“ novinář. Tiše. Pak se uvidí.

Za tři dny přešel starostu městské části, t.č. v roli agenta – 
chodce humor. Psalo se další usnesení. Co nejrychleji ten pokus 
o investigaci nějak shrnout a pak se poradit s právníky MČ, co 
dál. Nebylo to dobré.

„Z rychlého prošetření a bezodkladného ohlášení“ byl měsíc, 
další usnesení a noční můra v podobě toho, co se před námi 
otevíralo.

Masový hrob pneumatik možná odhalil největší černou stavbu v dějinách Řeporyjí

A z lesa se ozvalo…
Nebylo možné dál se tvářit, že úředníci a politické vedení úřadu netuší, že kolem toho kravína obestaveného dílnami 
autoservisu, je něco v pořádku. Nebylo a zavíraly se oči. Tabu. To jsme věděli, oficiálně teď budeme s dalšími úřady dělat, 
že jsme v šoku a konáme. Shluk evidentně černých přístaveb na zemědělském půdním fondu vysokého stupně ochrany. 
Před časem nechutná nehoda při vypouštění fekálií z načerno zbudovaných bytových jednotek. Na úřadu ke kravínu, 
kolem kterého má být pastva a ne Chicago, není jediný stavební dokument. Ticho kdykoli se úřad dožaduje a doptává 
po stavební dokumentaci „vejš“. A do toho poznatek, že existuje podezření na vytápění celé soustavy evidentně na-
černo budovaných divočin vyjetým olejem. Celoročně. Hodně malých servisů se zbavuje vyjetého oleje všelijak. Ale 
málokdo si troufne takový olej poptávat dokonce za peníze, protože mu ten z jeho autoprovozů nestačí na topení. Jsme 
ve světě, kde být to pravda, hrozí právnické osobě pokuta až deset milionů korun. Ale vážnou poradu způsobilo až to, 
co se ukázalo být něčím, na co v Řeporyjích nenarazíte jen tak, a to tu máme všichni kolem baráku nějaké to tajemství.

 
„Z rychlého prošetření a bezodkladného ohlášení“ byl měsíc, další usnesení a noční můra v podobě 
toho, co se před námi otevíralo.  

„MČ se domnívá, že blíže neurčeným způsobem získané a zadokumentované poznatky svědčí o tom, že 
právnická osoba nedovoleně nakládá s nebezpečnými odpady, s těmito také obchoduje a vytápí 
celoročně rozsáhlý, z části zřejmě načerno zbudovaný komplex dílen a načerno zbudovaných bytových 
jednotek!“ 

Vypadalo to, že tam dekádu postupně rostou černé přístavby. Jednatel sídlící právnické osoby a král 
komplexu, je doslova sype z rukávu. Pokud není na „dovolené“, mrk mrk, bylo potřeba dobře 
studovat, s kým se tančí a co má za sebou. Nakládání s odpady vypadá podle všeho tak, že to, co velký 
autoservis prostě musí vykazovat v rámci ekologické likvidace, se likviduje „čistě“. Prostě stvrzeny  o 
tomto jsou. Podezřelé bylo, s jakou pečlivostí přistupuje podnikatel k vyvážení žumpy od chvíle, co 
přísahal vytočenému starostovi – stojícímu tehdy (2019) po kotníky ve fekáliích, které zaplavily silnici 
a sousední firmu– že už to nikdy neudělá, přihmouří-li úřad oči.  

Bylo načase si přiznat, že to nedodržuje jen proto, že mu „Novotný rázně domluvil.“ To si myslel 
Novotný. Než mu po měsíci bivakování kolem toho neštěstí a hraní si na Indiana Jonese a Kriminálku 
Miamy v jednom došlo, že naletěl úplně stejně, jako naletěl asi každý, kdo to tam kontroloval shora. 
Pan jednatel evidentně vytvářel clonu. Netušili jsme, do jaké míry tam probíhaly (a zda) nějaké 
vážnější kontroly.  

Evidentně byly k dispozici stvrzenky od likvidace sprejů, kapalin a dalších pro servis běžných věcí. 
Plus vyvážíme žumpu. Suverenita, vyřídilka a trochu občasného „bububu“ na okolí, které se občas 
dostávalo podle nashromážděných svědectví do konfliktů a jednatelem, jenž se oháněl aurou člověka 
jistého si v kramflecích a známostech.  

Naše „rozvědka“ už si tou dobou byla jistá třeba tím, že má dostatek poznatků, vzorků a forografií ke 
smělému ohlášení České inspekci životního prostředí, že máme v Řeporyjích, padesát metrů od 
pneuservisu v jednom areálu hrůzy, několik let možná vyšší řády stovek pneumatik, pohřbených pod 
pastvou opravdovou a dělící tuto od pastvy, co je betonovým obludáriem ze skládek a hal a nad tím 
vším komín, co si říká o odebrání vzorků, kontrolu spalinové cesty, což už dnes víme, že by byla 
preméra. Flagrantní hromadění nebezpečného odpadu po tunách na půdě, kde nesmíte odložit ani 
igelitku, když se chcete napít ze studánky. Tady se jen zamořovalo, skládkovalo, ubytovávalo natajno, 

Celý val táhnoucí se vlevo je prošpikovaný pneumatikami. Jedna se navíc o maličký 
kousek pastvy právnické osoby. Ta netuší, že má na pastvě masový hrob gum.
Odpovídá za něj.

„MČ se domnívá, že blíže neurčeným způsobem získané a zado-
kumentované poznatky svědčí o tom, že právnická osoba nedo-
voleně nakládá s nebezpečnými odpady, s těmito také obchoduje 
a  vytápí celoročně rozsáhlý, z  části zřejmě načerno zbudovaný 
komplex dílen a načerno zbudovaných bytových jednotek!“

Vypadalo to, že tam dekádu postupně rostou černé přístavby. 
Jednatel sídlící právnické osoby a král komplexu, je doslova sype 
z rukávu. Pokud není na „dovolené“. Bylo potřeba dobře studovat, 
s kým se tančí a co má za sebou. Nakládání s odpady vypadá podle 
všeho tak, že to, co velký autoservis prostě musí vykazovat v rámci 
ekologické likvidace, se likviduje „čistě“. Prostě stvrzenky o tomto 
jsou. Podezřelé bylo, s  jakou pečlivostí přistupuje podnikatel 
k vyvážení žumpy od chvíle, co přísahal vytočenému starostovi – 
stojícímu tehdy (2019) po kotníky ve fekáliích, které zaplavily silnici 
a sousední firmu– že už to nikdy neudělá, přihmouří ‑li úřad oči.

Bylo načase si přiznat, že to nedodržuje jen proto, že mu „No‑
votný rázně domluvil.“ To si myslel Novotný. Než mu po měsíci 
bivakování kolem toho neštěstí a  hraní si na  Indiana Jonese 
a  Kriminálku Miamy v  jednom došlo, že naletěl úplně stejně, 
jako naletěl asi každý, kdo to tam kontroloval shora. Pan jed‑
natel evidentně vytvářel clonu. Netušili jsme, do jaké míry tam 
probíhaly (a zda) nějaké vážnější kontroly.

Evidentně byly k dispozici stvrzenky od likvidace sprejů, ka‑
palin a dalších pro servis běžných věcí. Plus vyvážíme žumpu. 
Suverenita, vyřídilka a  trochu občasného „bububu“ na  okolí, 
které se občas dostávalo podle nashromážděných svědectví 
do konfliktů s jednatelem, jenž se oháněl aurou člověka jistého 
si v kramflecích a známostech.

Naše „rozvědka“ už si tou dobou byla jistá třeba tím, že má 
dostatek poznatků, vzorků a fotografií ke smělému ohlášení Čes‑



Řeporyjské Echo 313 5
květen 2024 Info z MČ

ké inspekci životního prostředí, že máme v Řeporyjích, padesát 
metrů od pneuservisu v jednom areálu hrůzy, několik let možná 
vyšší řády stovek pneumatik, pohřbených pod pastvou oprav‑
dovou a dělící tuto od pastvy, co je betonovým obludáriem ze 
skládek a hal a nad tím vším komín, co si říká o odebrání vzorků, 
kontrolu spalinové cesty, což už dnes víme, že by byla premi‑
éra. Flagrantní hromadění nebezpečného odpadu po tunách 
na půdě, kde nesmíte odložit ani igelitku, když se chcete napít 
ze studánky. Tady se jen zamořovalo, skládkovalo, ubytovávalo 
natajno, desetiletí parazitace na  Řeporyjích s  takovou mírou 
zřejmé bezohlednosti ke zdejšímu životnímu prostředí, že bylo 
smutné hledat to pozitivní. Prý ochotný autoservis. Když si od‑
myslíme, že papírově asi neexistuje a jak se v něm řeší odpadové 
hospodářství. Alespoň, že už se nepouští ve velkém do přírody 
ty fekálie. Bod k dobru. Umolousaný.

Šílené bylo pořádně se podívat na ty byty. Nějak jsme se do‑
stali k nájemnému, zabloudili na místo se stavaři, počítali provoz 
ekonomicky a trochu mrkli na účetnictví. Bylo to nutné. Pochopit 
to celé a uchopit to v kontextu toho, co jsme chtěli dát do pohy‑
bu. Zapomenutý facebookový profil renovace veteránů odhalil 

snímky jinak velmi na toto opatrného člověka (existuje jediný 
jeho snímek v dostupných zdrojích, navíc z karnevalu, víme, proč 
je nerad na očích), které omylem zachycovaly samotnou realizaci 
jedné z nejdrzejších černých přístaveb, co jsme kdy viděli. Aby 
bylo jasné, jak daleko jsme byli od běžného, „řeporyjského“, sta‑
vebního uličnictví, jedna vizualizace. Je autentická i s malůvkami 
a poznámkami, ať to je surové. Poznámky psané tehdy v rámci 
úřadu, kde zírali i ti, co tušili leccos, jen ne netušené objevené.

Vše, co je mimo ten obdélník, tam může být načerno. Data‑
báze to jasně tvrdí úřadu. Au.

Pneumatiky jsou v zemi několik let. Tehdy si vlastník rozšířil areál o zaoranou cestu Státního pozemkového fondu. Pak odhrnutím části valu vytvořil kout, kde může být 
i několik set pneu. Vše ohlášeno ČIŽP. V podání Řeporyjí skromně uvádíme 200 ks pneu. Jiný, externí názor nás opakovaně přesvědčoval, že gum je 1150.

Je to všechno kolem bývalého 
kravína zbudované načerno? 
Vypadá to, že jo.

To, co je na  tom obrázku nedávalo smysl, pokud nejsme 
v nějakém paralelním vesmíru, kde je ale fakt všechno jedno. 
V našem vesmíru buzerují někdy úřady stavebníka garáže, nebo 
ten naopak poctivě hlásí, že zastřešil bazén, a tedy už má asi 
stavbu a chce na ohlášku toto dát do pořádku.

Tohle vypadalo možná na skutečně největší černou stavbu 
v dějinách Řeporyjí a to je co říct.

Chtěli jsme to co nejdříve dát pryč k prošetření. Přerůstalo 
to nejen nás. To, co starosta prezentoval na nástěnkách, zdech 
a všem, co bylo ještě volné v kancelářích sourozenců Novotných 
v  horní části budovy, vypadalo jako úzkostlivě před pohledy 
zákazníků servisu a čumilů procházejících se kolem ukrytá zdviž.



6 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Info z MČ

Někam dolů, do sklepa netušeného uspořádání a tušeného 
obsahu. Poznatek ke kotli bez certifikace, zakoupeného za tolik 
a tolik takto a takto. Některé výstupy investigace byli sice solidní, 
ale také znepokojivé. Všechno sedělo a generovalo navíc další 
důvody odkládat podání.

Například podezření, že firma disponuje v osobě bosse asi 
architektem iluze, která regulérně působila dojmem, že dokáže 
celou věc utajit i pro případ neohlášené kontroly kotle! I když 
ta neskočí na připravené „kotle“, či další jakoby zdroje vytápění 
(soláry) a bude se ptát po ose komínu, co vypadá, že je hlavním 
a vede ještě k nějakému kotli kdesi v útrobách. Nikdy se to ne‑
stalo, ale byla na to perfektní a velmi chytrá příprava. Za čas se 
k tomu rádi vrátíme a dáme si článek jen na to, co jsme objevili 
za neuvěřitelně drzou „hru“ s částí domu, která byla průchozí 
pro pana domácího, ale souběžně nepřístupná a neprůchozí pro 
případného nájezdníka. Ani by nenašel dveře, kterými se tam dá 
projít. Připravenost na hru „toto není firemní prostor s nějakým 
vstupem do sklepa, kdepak, to je pronajaté a zamčené, to je 
nájemníka“. Nepustil by je tam. Možná se to i stalo v minulosti. 
A  šlo to nechat předvést samotného iluzionistu při kontrole 
podle scénáře, který jsme měli tu drzost nastínit.

Snaha přesvědčit orgány, co to budou řešit, že prostor máme 
načtený a  podezření postavená na  dobrých základech, které 
jsou opřené o důkazy, že není na co čekat a mělo by to sedět.

Městská část, která se nakonec dalším usnesením rozhodla 
„… bez ohledu na  cokoli včetně samotné pověsti městské části, 
v  nejvyšším zájmu městské části, ochrany životního prostředí 
a s ohledem na ohlašovací povinnost úřední osoby obrátit na or-
gány s celostátní působností…“ prezentovala ČIŽP systém, kte‑
rým se dle poznatků učiněných investigací, obelstít inspektory 
tvrzením, že jistá konkrétní část původní budovy, přecházející 
do černé přístavby v tu chvíli inspekci přiznaných pěti bytových 
jednotek není přes přiléhání k provozní části autoslužeb firem‑
ním zázemím, ale zase jen pronajatým, nájemníky zamčeným 
prostorem a  jak to celé funguje v  praxi. Získané fragmenty 
interiéru jednoznačně svědčili pro toto poněkud potrhlé vidění 
věci. Přesto tomu tak bylo. Součástí prvního udání, které podala 
prostřednictvím statutárního zástupce samotná městská část, 
byl i předpokládaný scénář chování jednatele, pokud neohlá‑

šená kontrola kotle bude nejprve předstírat, že neví, kudy běží 
doopravdy zajíc.

Aby nedošlo na místě k nějakému neštěstí ve chvíli, kdy „pa‑
chatel“ zjistí, že inspektoři přestali dělat blbečky a vyrukovali 
na  odpadového hospodáře s  kompletním plánkem interiéru 
a informací, že dobře vědí „o té chodbě a těch dveřích ke scho‑
dišti do sklepa z firmy, co není pronajatým bytem, ale tím, čím 
má být a  je (našli jsme pod kamenem pro tuto chvíli snímky 

toto dokazující, takový malinký šachmat krzevá vyprávěnky 
o uzamčeném pronajatém čemsi, od čehož má klíče nájemník, 
co není a nebude), bylo potřeba zajistit, aby hrozící zpanikaření 
a zkratové jednání člověka, co je minutu od průseru za miliony, 
eliminoval na místě přítomný ozbrojený sbor. Prostě jsme se obá‑
vali, aby se něco nestalo, pokud tam budou poslány „jen“ nějaké 
úřednice a civilní osoby, co mají právo jít až ke kotli, ale postaví 
se jim do cesty vystresovaný fantom falešných dveří a tajných 
podzemí, který hraje o vše. Chtělo to prostě na místě uniformy.

Celoročně vytápěný komplex vyjetým olejem v necertifikovaném zařízení a výtah, 
který podle KN neexistuje, na dopravování sudů do podzemí.



Řeporyjské Echo 313 7
květen 2024 Info z MČ

pronajaté a zamčené, to je nájemníka“. Nepustil by je tam. Možná se to i stalo v minulosti. A šlo to 
nechat předvést samotného iluzionistu při kontrole podle scénáře, který jsme měli tu drzost nastínit.  

Snaha přesvědčit orgány, co to budou řešit, že prostor máme načtený a podezření postavená na 
dobrých základech, které jsou opřené o důkazy, že není na co čekat a mělo by to sedět.  

Městská část, která se nakonec dalším usnesením rozhodla „.. bez ohledu na cokoli včetně samotné 
pověsti městské části, v nejvyšším zájmu městské části, ochrany životního prostředí a s ohledem na 
ohlašovací povinnost úřední osoby obrátit na orgány s celostátní působností…“ prezentovala ČIŽP 
systém, kterým se dle poznatků učiněných investigací, obelstít inspektory tvrzením, že jistá konkrétní 
část původní budovy, přecházející do černé přístavby v tu chvíli inspekci přiznaných pěti bytových 
jednotek není přes přiléhání k provozní části autoslužeb firemním zázemím, ale zase jen pronajatým, 
nájemníky zamčeným prostorem a jak to celé funguje v praxi. Získané fragmenty interiéru 
jednoznačně svědčili pro toto poněkud potrhlé vidění věci. Přesto tomu tak bylo. Součástí prvního 
udání, které podala prostřednictvím statutárního zástupce samotná městská část, byl i předpokládaný 
scénář chování jednatele, pokud neohlášená kontrola kotle bude nejprve předstírat, že neví, kudy běží 
doopravdy zajíc.  

Aby nedošlo na místě k nějakému neštěstí ve chvíli, kdy „pachatel“ zjistí, že inspektoři přestali dělat 
blbečky a vyrukovali na odpadového hospodáře s kompletním plánkem interiéru a informací, že dobře 
vědí „o té chodbě a těch dveřích ke schodišti do sklepa z firmy, co není pronajatým bytem, ale tím, 
čím má být a je (našli jsme pod kamenem pro tuto chvíli snímky toto dokazující, takový malinký 
šachmat krzeva vyprávěnky o uzamčeném pronajatém čemsi, od čehož má klíče nájemník, co není a 
nebude), bylo potřeba zajistit, aby hrozící zpanikaření a zkratové jednání člověka, co je minutu od 
průseru za miliony, eliminoval na místě přítomný ozbrojený sbor. Prostě jsme se obávali, aby se něco 
nestalo, pokud tam budou poslány „jen“ nějaké úřednice a civilní osoby, co mají právo jít až ke kotli, 
ale postaví se jim do cesty vystresovaný fantom falešných dveří a tajných podzemí, který hraje o vše. 
Chtělo to prostě na místě uniformy.  

Nebyl to nakonec žádný problém, celníci dostali v podání dostatek důkazů pro to, že se měli o areál a 
celou tu drzou parodii nakládání s nebezpečnými odpady, zajímat.  

Sepsáno. Do mašliček. A podáno. Nadvakrát, protože v mezidobí došlo k obstarání dalšího důkazu, že 
v podzemí je přesně to a to a to tady a tady. A dá se tam dostat i šachtou zvenku, kdyby náhodou. Vše 
shrnuto v posledním usnesení o postupu.  

 
Třetí květnový pátek ráno vzbudil starostu poslední člověk, kterého by čekal na druhé straně aparátu.  

Sám fantom bordelu, pan V. v tu chvíli konstatující, že se vůbec neznají. Ale nájemník ho tam tuhle 
viděl na kole šmejdit po areálu a hledat prý psa. Což mu došlo teď, že byla bouda a byl to on. Pak se 
třikrát zeptal s hysterií „Co jsem vám udělal“ a v tu chvíli již zcela probuzenému starostovi sdělil, že 
mu kvůli němu „běhají všude po firmě celníci“.  

Realiace.  

Nebyl to nakonec žádný problém, celníci dostali v podání 
dostatek důkazů pro to, že se měli o areál a celou tu drzou parodii 
nakládání s nebezpečnými odpady, zajímat.

Sepsáno. 84 stran podáno. Nadvakrát, protože v mezidobí 
došlo k obstarání dalšího důkazu, že v podzemí je přesně to a to 
a to, tady a tady. A dá se tam dostat i šachtou zvenku, kdyby 
náhodou. Vše shrnuto v posledním usnesení o postupu.

Třetí květnový pátek ráno vzbudil starostu poslední člověk, 
kterého by čekal na druhé straně aparátu.

Sám fantom bordelu, pan V. v  tu chvíli konstatující, že se 
vůbec neznají. Ale nájemník „ho tam tuhle viděl na kole šmejdit 
po areálu a hledat prý psa. Což mu došlo teď, že byla bouda a byl 
to on.“ Pak se třikrát zeptal s hysterií „Co jsem vám udělal“ a v tu 
chvíli již zcela probuzenému starostovi sdělil, že mu kvůli němu 
„běhají všude po firmě celníci“.

Realizace.
„Proč jsme nešli na schůzku?“ Poslední, neuvěřitelná věta, 

kterou udaný jednatel udané firmy vyslovil s naléhavým otaz‑
níkem. Šílenost situace a k ní dotaz, co autora opravdu zaskočil 
svou drzostí. Já ti dám schůzku…

Tři, možná čtyři vteřiny ticha. A potom poslání protistrany 
přesně tam, kam nepochybně čtenáři tuší, že by císař odpa‑
dového nehospodaření na druhé straně aparátu byl městskou 
částí poslán.

Za pár dnů obdržela městská část sdělení od Celní správy, kte‑
ré nenechalo podatelnu Řeporyjí na pochybách ohledně toho, 
zdali bylo správné obrátit se na  Inspekci životního prostředí 
a celníky dohromady. Z toho, co ten papír výčtem paragrafo‑

vých odkazů na konkrétní odstavce a písmena je evidentní, že 
starosta má nového „kamaráda“, Řeporyje nade vší pochybnost 
o jednoho zaměřovače méně a nezávisle na tom, co bude muset 
vše asi učinit odbor životního prostředí a ZEJMÉNA odbor sta‑
vební poté, co přiletí podnět nikoli od anonymu z vesnice, ale 
z ČIŽP a nad tím vším bude kdesi zřetelně kroužit Celní správa, 
budou tutově brzy buldozery kutat pneumatiky. I kdyby na to 
měla nakonec dohlížet média. Žádné snění. Ty pneumatiky 
a všechen ten hnus připravený ke spálení a zamořování okolí, 
kousíček od národní přírodní památky, zmizí. Nechválit. Bylo to 
i řeporyjské máslo na hlavě, nehrajme si na to, že tu o tom nikdo 
nikdy nevěděl. Kdo jiný, než Řeporyje, měl být tím impulzem 
pro konečné utržení ucha, se kterým tu pro vyjetý olej a další 
hnusy se džbánem chodil někdo tak dlouho, že zapomněl, že 
může existovat impuls, díky kterému se to ucho jednou utrhnout 
stejně musí. Sorry, je ‑li mezi čtenáři někdo, kdo moc dobře ví, 
o kom je tento text, protože mu asi prodával vyjetý olej a právě 
se orosil. Nebylo možné toto prověřovat, někoho obcházet 
a varovat, brát ohledy v té situaci. Nevěděl o nás do poslední 
chvíle. Nebral ohledy vůbec na nic. Stejně jako my na sebe. Bylo 
to v zájmu Řeporyjí.

Amen.
Pavel Novotný

Autor textu děkuje jménem městské části všem, kteří věděli 
a  nezakolísali. Zvláštní poděkování panu místostarostovi a  paní 
místostarostce, poklona do  opozice, ve  dvou případech jsem se 
o něčem radil s absolutním přesvědčením, že se mohu spolehnout 
a moc si toho vážím a paní starostové není děkováno jen proto, že 
to mám zakázané ji v Echu zmiňovat, nesnáší to, plus nemá ráda, 
když píšu, že má „devatenáct svatozáří“. Tentokrát jich projevila 
snad tolik, co tam je zakopaných těch pneumatik. A samozřejmě 
poděkování každému jednomu, co by ho v životě nenapadlo udělat 
Řeporyjím zrůdnost, považovanou zjevně nejmenovaným vykukem 
za samozřejmost:
Jít „na schůzku“.



8 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Info z MČ

Dělníci v  uplynulých týd‑
nech odstranili letité bahno, 
opravili podemleté břehy 

Bubce a  rekonstrukce se dočkaly 
i nábřežní zdi, které jsou nově oblo‑
ženy kamenem. Nové je vypouštěcí 
zařízení i  bezpečnostní přeliv. Celá 
revitalizace rybníka byla financována 
z prostředků hl. m. Prahy.

Historie
Na  mapách je rybník evidován 

minimálně od III. vojenského mapo‑
vání (1876‑1878). Dle lidové tradice 
nejstarších žijících usedlíků byl ryb‑
ník Bubec od  nepaměti majetkem 
obce Řeporyje. V roce 2020 převzalo 
rybník hl. m. Praha aby zajistilo jeho 
celkovou rekonstrukci.

Rybník Bubec se nachází na Ořeš‑
ském potoce v ř. km 0,04. Jedná se 
o průtočný rybník, jehož pravý břeh 
je tvořen opěrnou zdí komunikace 
„K  Zadní Kopanině“. Po  levém bře‑
hu probíhá ulice „U  Bubce“. Odtok 
z  rybníka je zatrubněn a  zaústěn 
do Dalejského potoka.

Důvody revitalizace
Rybník byl celkově v  havarijním 

stavu. Dno bylo díky předešlým 
neodborným zásahům přehloube‑
né o cca 0,5 m a rybník nešel úplně 
vypustit. Na dně navíc leželo téměř 

700 m3 sedimentu. Původní kamen‑
né nábřežní zdi rybníka byly někdy 
v 60. letech přebetonovány, ale díky 
špatnému založení a  přehloubení 
dna visely některé části zdí doslova 
ve vzduchu. Výpustní zařízení bylo 
poškozené a  málo kapacitní, takže 
docházelo k častému přelití rybníka 
na silnici.

Průběh prací
Revitalizace spočívala v podchy‑

cení betonových zdí podél komuni‑
kace K Zadní Kopanině pomocí bal‑
vanitého klínu prolitého betonem 
a následně obložení kamenem. Ka‑
menem byla obložena i nevzhledná 
zeď z ocelových štětovnic. Hrázová 
zeď byla celá zbourána a postavena 
nově jako železobetonová s kamen‑
ným obkladem. Rybník dostal nový 
kašnový přeliv a vypouštěcí zařízení. 
Podemleté břehy byly stabilizovány 
těžkou balvanitou rovnaninou. Dno 
bylo urovnáno a navýšeno tak, aby 
se dal rybník bez problémů vypustit. 
U rybníka vzniklo i malé molo a mís‑
to pro posezení a grilování.

Ing. Jiří Karnecki
specialista vodních toků

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí

Foto. MHMP, 
stará fota: archiv V. Jindřicha

Rybník Bubec má nový „kabát“



Řeporyjské Echo 313 9
květen 2024 Info z MČ

Obyvatelé ulic Muziková, Tělo‑
výchovná a  K  Závětinám si jistě 
všimli uzávěr a stavebního ruchu. 

Probíhá zde totiž výstavba nové kanali‑
zace a vodovodu. Tento důležitý projekt 
financuje Pražská vodohospodářská 
společnost, a. s. To znamená, že rozpo‑
čet městské části nebude touto stavbou 
nijak zatížen.

V  uplynulých dnech bylo předáno 
staveniště a po několikaletých odkladech 
tak začala Pražská vodohospodářská spo‑
lečnost s pracemi na položení nové kana‑
lizace. „Chtěl bych poděkovat radnímu 
pražského magistrátu Michalu Hrozovi 

za podporu. Za jeho přispění se podařilo 
rovněž i to, že realizace bude financována 
z  rozpočtu PVS,“ říká místostarosta MČ 
Řeporyje David Roznětinský. PVS vysou‑
těžila zhotovitele stavby, kterým je firma 
Subterra. Stavba je dle nich rozplánována 
do  několika na  sebe navazujících etap. 
V  současné době firma provádí hloub‑
kové sondy ve  výše uvedených ulicích, 
které jsou nezbytné před následným 
položením kanalizace.

Podle místostarosty Roznětinského 
s sebou tato první etapa nese různá dílčí 
omezení pro občany. Místní uzávěry 
budou trvat odteď přibližně do  konce 

července, kdy by měla být pokládka ka‑
nalizace dokončena. Poté budou práce 
dočasně přerušeny a  následně naváže 
druhá etapa, tedy položení nové vodo‑
vodní sítě. „Při první etapě (pokládka 
kanalizace) bude omezena průjezdnost 
v Tělovýchovné a částečně i v ulici K Zá‑
větinám. Naší snahou je, aby byly dotče‑
né přilehlé nemovitosti po  celou dobu 
výstavby přístupné, ale příjezd bude 
mnohdy možný bohužel jen z jedné stra‑
ny. Chápeme, že stavební práce mohou 
rezidentům způsobit určité nepohodlí, 
a proto se všem za tento drobný diskom‑
fort omlouváme,“ doplňuje Roznětinský.

Josef Pojsl

DALEJSKÁ

DALEJSKÁ

ŘEPORYJSKÉ NÁM.

ŘEPORYJSKÉ NÁ
M.

O
Ř
E
Š
S
K
Á

O
Ř
E
Š
S
K
Á

H
ASIČ

Ů

SOUSEDNÍ

N
A
D
 N

Á
M
Ě
S
T
ÍM

ŘE
PO

RY
JSK

É N
ÁM

.

DALEJSKÁ

ŘEPORYJSKÉ NÁM
.

Ř
E
P
O
R
Y
JS
K
É
 N
Á
M
.

DALEJSKÁ

K
 Z
A
D
N
Í K

O
P
A
N
IN
Ě

NN700

K ZAD
N
Í KO

PAN
IN
Ě

T
Ě
L
O
V
Ý
C
H
O
V
N
Á

K ZÁVĚTINÁM

U
 B
U
B
C
E

N
A
 M

A
N
O
U
Š
C
E

K ZÁVĚTINÁM K ZÁVĚTINÁM

O
Ř
E
Š
S
K
Á

M
U
Z
IK
O
V
A

O
Ř
E
Š
S
K
Á

11

12

80/12

126/1

56/1

10

167/3

54

59/6

65/5

116/4

48

1076

1081/3a

6

1087/6

22/4

8/1

46/3

130/8

47/5

5/3

605/3

9/13

245/2

765

94

724/5

533/5

866

566/3

1124/4

213/4

166/5

84

105/7

727

180/2

442/3

77

444/1

720/4

93

757

797

1075

104

183/5

463/11

748

747

642

745

98

212/11

807

185/9

108

284/13

124/14

107

184/7

753

111

880

815

B
 2

4b
E
 1

3 
" 
M

IM
O

 S
T
A
V
B
U

 A
 R

E
Z
ID

E
N

T
Y
 "

A 1
5 +

 E
 7

bE 13 " MIMO STAVBU A REZIDENTY "

B 1
E 13 " M

IM
O

 S
TA

VB
U
 A

 R
EZID

E
N
TY "

B
 24a

A
 15 + E

 7b

výkop  4,0 x 2,0 m

výkop 4,0 x 2,0 m

vý
ko

p
 4

,0
 x

 2
,0

 m

vý
ko

p
 4

,0
 x

 2
,0

 m

B 28 + E 13 " datum "

E 8d

B
 1

B 28 + E 13 " datum "

E
 1

3
 " M

IM
O

 S
T

A
V

B
U

 A
 R

E
Z

ID
E

N
T

Y
 "

IS
 1

1
c

B 28 + E 13 " datum "

2
 x

 Z
 2

B 28 + E 13 " datum "

NEPRŮJEZDNÁ

E 8d

K ZÁVĚTINÁM

IP 22 " K ZÁVĚTINÁM NEPRŮJEZDNÁ "

vý
ko

p 
4,

0 
x 

2,
0 

m

POZORB 28 + E 13 " datum "

IS 11c

NEPRŮJEZDNÁ

K ZÁVĚTINÁM

IP 22 " K ZÁVĚTINÁM NEPRŮJEZDNÁ "

IP 10b

POZOR

vý
ko

p
 4

,0
 x

 2
,0

 m

IP
 2

2 
" 

K
 Z

Á
V

Ě
T

IN
Á

M
 N

E
P

R
Ů

J E
Z

D
N

Á
 "

IS
 1

1c

B
 2

0
a

IP
 1

0
b

IP
 1

0
a

- výkopy budou zhotoveny postupně, vždy 2 vedle sebe a budou zakryty  

N
E
P
R
Ů
J E

Z
D
N
Á

K
 Z

Á
V

Ě
T

IN
Á

M

2
 x

 Z
 2

pojezdovým plechem

E
 1

3
 "

 M
IM

O
 S

T
A

V
B

U
 A

 R
E

Z
ID

E
N

T
Y

 "

P
O

Z
O

R

B
 1

B 28 + E 13 " datum "

- stavba zajistí kolem výkopů přenosné zábrany kvůli bezpečnosti chodců

- stavba zajistí po celou dobu stavby přístup a příjezd rezidentů k objektům

- DZ B 28 osadit 7 dní předem

vý
ko

p
 4

,0
 x

 2
,0

 m

IP 10b

stavební jáma 15,0 x 3,0 m

3
 x

 Z
 4

b

B
 1E

 13 " M
IM

O
 S

TA
V
B
U
 A

 R
E
ZID

E
N
TY

 "

200 m

2 x Z 2

B 1 + E 3a " 200 m "

IP
 1

0
a

IS 11a

C
 2

b

E
 1

3
 " M

IM
O

 S
T

A
V

B
U

 A
 R

E
Z

ID
E

N
T

Y
 "

IP 10b

C 2c

A
 1

5

E 13 " MIMO STAVBU A REZIDENTY "

IS 11c

A 15

IP
 1

0
a

IP 10b

2
0
0

 m

B
 1

E
 3

a
 " 2

0
0
 m

 "

IS 11c

IS 11a
B 1 + E 3a " 200 m "

200 m

POZOR

IP 22 " K ZÁVĚTINÁM NEPRŮJEZDNÁ "

K ZÁVĚTINÁMNEPRŮJEZDNÁ

S
JT
S
K

1 : 1 000

0 25 m

Nová kanalizace a vodovod v Muzikové a Tělovýchovné



10 Řeporyjské Echo 313

květen 2024

Žáci 6. ročníku vytvářejí 
vlastní deskové hry a objevují 

starověké civilizace!

Žáci šestých ročníků měli v  něko‑
lika uplynulých hodinách za  úkol 
zopakovat si fascinující látku sta‑

rověkých států a  civilizací, a  to nekon‑
venčním způsobem ‑ pomocí vlastních 
deskových her.

Každá skupina si vybrala civilizaci, na je‑
jíž téma hru zaměřila, a  poté už přišla 
na  řadu kreativita. Žákům jsme nechali 
při tvorbě volnou ruku, a to vedlo k růz‑
norodým a zajímavým výsledkům.
Každá hra obsahuje kromě herní desky 
také kartičky s  kvízovými otázkami. 
Jednotlivé skupiny vytvořily také nějaký 
jedinečný prvek, jako jsou políčka náhod, 
pantomimy, malování nebo hraní rolí. 
Žáci využili také možnosti využít školní 
3D tiskárnu, na které vytvořili zajímavé 
figurky a prvky zdobící jejich herní desky.
Během prezentace svých her se naši 
žáci stali učiteli a  představili své hry 

Zelenější kabát – Nadace O2 
Sázej stromy.cz

Nedávno jsme Vás informovali 
o  získání grantu od  Nadace O2 
projektu Sázej stromy.cz.

Následně jsme Vám s radostí ukázali prv‑
ní zelené přírůstky v podobě např. kašta‑
novníků jedlých, jabloní, hrušní, slivoní.
Díky Vaší podpoře při hlasování, finanční 
podpoře od  Nadace O2 projektu Sázej 
stromy.cz  je náš školní areál obohacen 
o novou zeleň. Konkrétně o neuvěřitel‑
ných 14 stromů a  360 keřů  (jako jsou 
rybízy, angrešty, motýlí keř, ptačí zoby 
a skalníky).

Všechny tyto rostliny jsou nyní pečlivě 
zasazeny a  staly se součástí našeho 
školního prostředí.  Na  tomto projektu 
se podíleli nejen zaměstnanci školy, ale 
i naši žáci, kteří projevili skvělý týmový 
duch a  zapálení. Obohatili se o  nové 
dovednosti a znalosti.
Tento ekologický projekt přináší školní‑
mu areálu nejen nový zelený kabát, ale 
také představuje důležitý krok k  udrži‑
telnosti a biodiverzitě. Díky nově vysa‑
zeným stromům a  keřům se náš školní 

www.zs ‑reporyje.cz
 weignerova@zs ‑reporyje.cz

spolužákům, kteří si je následně mohli 
také vyzkoušet. Bylo úžasné vidět jejich 
nadšení a hrdost na vlastní tvorbu.
A co je nejdůležitější, tato zábava všech‑
ny naučila mnoho nového a bude také 
sloužit jako učební pomůcka i budoucím 
šesťákům.

Lucie Jičínská

prostor stává nejen esteticky příjemněj‑
ším, ale také funkčním ekosystémem, 
který podporuje život různých druhů 
živočichů. Jistě se brzy dočkáme i prvních 
sladkých plodů, které si budou moct žáci 
sami sklidit a ochutnat.
Všem děkujeme za  podporu a  pomoc 
při realizaci

Kateřina Machynková

Preventivní programy

I  přestože se pomalu blíží konec 
školního roku, stále u  nás na  škole 
probíhají preventivní programy za‑

měřené na  širokou škálu témat. Osmé 
a deváté ročníky absolvovali interaktivní 
program věnovaný návykovým látkám 
pod vedením organizace Semiramis, 
deváté ročníky čeká sexuální výchova 
a celý druhý stupeň se zúčastní semináře 
pořádaného Městskou policií hlavního 
města Prahy. Semináře budou zaměřeny 
na  témata jako kriminalita dětí, šikana 
a násilí, drogy a zákon ad.

Základní škola



Řeporyjské Echo 313 11
květen 2024

skvělé výkony našich sportovců v budou‑
cích soutěžích!

Kateřina Zouvalová

V  příštích týdnech čekají zejména žáky 
prvního stupně preventivní programy 
organizace Proxima Sociale, které se 
budou zabývat vztahy ve třídních kolek‑
tivech. Cílem programů je podpořit žáky 
v zamyšlení se nad tím, co je nezbytné 
pro bezpečné třídní klima. Lektoři upřes‑
ní pojmy jako šikana, konflikt, bezpečí, 
nepsaná pravidla a  skupinové normy. 
V  rámci různých druhů aktivit si žáci 
vyzkouší praktický nácvik řešení kon‑
krétních konfliktních situací, ke  kterým 
dochází ve třídních kolektivech.

Wilczková Lucie

tak naskytla jak příležitost prohloubit 
si povědomí o australských reáliích, tak 
možnost poslechnout si angličtinu s aus‑
tralským přízvukem.
Jménem našich školáků a  pedagogů 
srdečně děkujeme!

Zdeněk Kauer, Denisa Šilerová

Žákovský senát

Já: Moje jméno je Jaroslav Šimák, 
jsem žákem osmého ročníku a dnes 
povedu rozhovor s  Adamem Pod‑

zemským, naším senátorem.
Adame, jaký je tvůj názor na  žákovský 
senát a  jak velký má podle tebe vliv 
na dění ve škole?
Adam: Jako jeden ze zástupců senátu 
můžu potvrdit, že školní senát má velké 
slovo, zejména v kulturních akcích pro‑
váděných v rámci školy.
Já: Adame, myslíš si, že má senát dobré 
vedení?
Adam: Bezpochyby má senát kvalitní 
vedení v  čele s  panem učitelem, který 
pomáhá schvalovat či zamítat různé 
návrhy a nápady. Také má „pomocníky“, 
kteří jsou vždy ochotni s různými akcemi 
pomáhat.
Já: Adame, také by mě zajímalo, jsou 
nějaké rozdíly mezi mladšími a staršími 
senátory? Pokud vím, vždy jsou z každé 
druhostupňové třídy vybráni dva žáci.
Adam: Ano, správně. Z každé třídy jsou 
vždy zvoleni dva zástupci reprezentující 
svou třídu a určitě mezi nimi a staršími 
žáky nejsou žádné rozdíly a mají stejný 
prostor pro vyjádření jako všichni ostatní.
Já: Tímto se loučím a zároveň děkuji Ada‑
movi a časopisu Echo za možnost sdílet 
s vámi informace ze školy, konkrétně pak 
školního senátu.

Jaroslav Šimák

Pohár rozhlasu

Dne 9. 5. 2024 se naše starší žákyně 
zúčastnily již tradičních atletic‑
kých závodů ‑ Pohár rozhlasu. 

V okresním kole skončily na vynikajícím 
druhém místě s celkovým počtem přes 
5000 bodů.
Naše děvčata soutěžila v různých atletic‑
kých disciplínách, od běžeckých závodů 
přes skoky až po vrhy, a ve všech katego‑
riích dosáhli skvělých výkonů. Výsledky 
jednotlivých disciplín se sčítaly dohro‑
mady a celkový výsledek byl výsledkem 
celého týmu.
Přestože dívky dosáhly skvělého výsled‑
ku, konkurence byla letos velmi silná 
a do krajského kola bohužel nepostoupi‑
ly. Tento fakt nás ale neodradí od dalšího 
úsilí a příprav na budoucí soutěže. Jsme 
hrdí na naše žákyně a těšíme se na další 

Na skok do Austrálie

Na pomyslný výlet k protinožcům 
vzala žáky naší školy paní Gabriela 
Badinová – speciální pedagožka 

pobývající téměř sedmnáct let na půdě 
nejmenšího světového kontinentu. Při 
své návštěvě Řeporyjí přijala sympa‑
tická Čechoaustralanka pozvání do  vy‑
učovacích hodin anglické konverzace 
a zeměpisu, v nichž se podělila s dětmi 
prostřednictvím her, prezentací a diskuzí 
o  své postřehy. Vzájemná komunikace 
v  angličtině podněcovala žáky k  pře‑
konávání ostychu, zároveň posilovala 
jejich sebevědomí. Našim školákům se 

Základní škola



12 Řeporyjské Echo 313

květen 2024

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

V květnu květy voní
na záhonech, na jabloních.
Ze všech květů nejvíce
voní čerstvá kytice.

Začátkem měsíce se nám vrátily 
děti ze školky v přírodě. Celý týden 
jim přálo krásné počasí, mohly 

být venku, podnikat procházky, výlety, 
sportovní aktivity, karneval, nechybělo 
ani pálení čarodějnic.

Zážitků za  ten týden měly jistě dost 
a věřím, že si to tam užily na maximum.

I my, kteří jsme zůstali ve školce, jsme 
krásného počasí naplno využili. Nejen 
na naší školkové zahradě, ale i na hřištích 
okolo školky. Nejoblíbenější je trampolí‑
na u  fotbalového hřiště. Vydali jsme se 
i na trochu vzdálenější hřiště na palouč‑
ku. Cesta do kopce byla trochu náročná, 
ale děti ji statečně zvládly a  vidina od‑

měny v podobě hřiště je hnala kupředu.
A  protože je květen měsícem lásky, 

ve všech třídách jsme uspořádali „Srdíč‑
kový den“. Děti mohly přijít v tematickém 
oblečení se srdíčky nebo v červené a rů‑
žové barvě. Ve třídě na ně čekaly různé 
soutěže, úkoly a výtvarné tvoření.

Také jsme vyráběli dárečky pro ma‑
minky ke Dni matek. Každá třída to pojala 
trošku jinak ale věřím, že děti dárečkem 
udělaly své mamince velikou radost.

V polovině měsíce proběhl zápis dětí 
na další školní rok. K zápisu se dostavilo 
63 zájemců. Přijímací řízení právě probí‑
há a do poloviny měsíce června by měli 
zájemci obdržet vyrozumění.

Naši předškoláci vystoupili na  vítání 
občánků a byli moc šikovní. Také dostali 
sladkou odměnu a diváci je podarovali 
potleskem.

Ještě nás čeká celodenní výlet do Če‑
chovy stodoly v Bukové u Příbrami. Sto‑
dola bude tentokrát vyzdobena na téma 
„Staré pověsti české“. Děti se mohou těšit 
na  tvořivou dílničku, prohlídku stodoly 
s výkladem a po obědě ukázku dravých 
ptáků.

Koncem měsíce k nám přijede již po‑
slední divadlo tohoto školního roku, a to 
divadlo Krab s pohádkou „Nejvzácnější 
věc pod sluncem“. V červnu nás ještě čeká 
jeden výlet do ZOO Zájezd a předškoláci 
pojedou do Blatné na prohlídku zámku 
a obory s daňky. V červnu se rozloučíme 
s našimi předškoláky a budeme vyhlížet 
prázdniny.

Zuzana Košťálová, učitelka

Květen v mateřské škole
Mateřská škola



Řeporyjské Echo 313 13
květen 2024 Info z MČ

Před základní a mateřskou školou 
v naší městské části se otevře‑
la dvě nová parkoviště. Obě 

parkoviště jsou těsně před kolaudací 
a  nabízé více než dvacítku parkova‑
cích míst, která budou sloužit nejen 
rodičům přivážejícím děti do  školy 
a školky, ale zároveň také rezidentům 
v přilehlých bytových domech.

Tato investice byla pro městskou 
část nejen potřebná, ale také finanč‑
ně výhodná. Projektová dokumen‑
tace původně předpokládala vyšší 
náklady, avšak díky veřejné soutěži, 
která proběhla elektronickou formou 
‑ přihlásilo se celkem 15 nabídek ‑ se 
podařilo ušetřit více než milion korun. 
„Nejnižší nabídku v  hodnotě necelé 4 
miliony korun předložila firma EKIS, 
která následně zakázku získala. Stavba 

parkovišť byla realizována z  rozpočtu 
městské části, peníze jsme měli připrave-
né a stavba byla dokončena rychleji, než 
předpokládal plán a navíc s výraznou 
finanční úsporou,“ říká místostarosta 
David Roznětinský.

Časovou úsporu oproti plánu po‑
tvrtuje i stavbyvedoucí Martin Švihla. 
„Nasazení pracovníků bylo enormní 
a stihli jsme vše před termínem. Cokoli 
je tady nového je tak výsledkem naší 
práce. To znamená veškeré zámkové 
dlažby, celý asfaltový povrch, nový 
trávník, keře a  stromky. Myslím, že se 
bude občabům parkovat výrazně lépe, 
než tomu bylo dosud,“ dodává. Podle 
Daniela Poliče z firmy Dipro, která pro‑
váděla aitorský a stavební dozor, od‑
povídá stavba parkovišť schválenému 
projektu. „Myslím si, že v současné době 

nic nebrání tomu stavbu zkolaudovat 
a převzít,“ říká.

Kromě vybudování parkovacích 
ploch došlo i  k  modelaci a  úpravě 
okolního terénu. Plocha byla za‑
travněna a  ozeleněna, což přispívá 
ke  zlepšení estetiky okolí školských 
zařízení a zvyšuje kvalitu života v této 
oblasti. Dokončení parkovišť znamená 
významné zlepšení infrastruktury 
v městské části a poskytne obyvate‑
lům více pohodlí při každodenním 
parkování. Všichni, kteří zde žijí nebo 
sem denně dojíždějí, tak mohou oče‑
kávat lepší dostupnost a komfort.

Josef Pojsl

Úřad městské části Praha 13 
- odbor dopravy

informace o uzavírce komunikací 
z důvodů výstavby kanalizace

ul. K  Závětinám, Tělovýchovná, 
U Bubce a Muzikova

od 15. 5. 2024 do 20. 6. 2024

Nová parkoviště před ZŠ a MŠ:
Větší kapacita a úspory pro městskou část



14 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Kultura
2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Jako každý rok v květnu probíhal ve Stu-
diu Bubec festival Art Safari, tentokrát 
s podtitulem Krása vesmírná.  Návštěv-
níci měli možnost prohlédnout si planety, 
hvězdy, rakety a skafandry v dílech více 
než 20ti umělců, navštívit planetu Mars, 
propojit se společně se členy domo-
rodého papuánského kmene  Yali Mek 
s  astronauty z  NASA nebo pod kopulí 
mobilního planetária prožít cestu od 
planet sluneční soustavy, přes fascinující 
vzdálenosti vesmíru až k černým dírám 
a bílým trpaslíkům. 

V  rámci cyklu představující exteriéro-
vou tvorbu známých autorů ve Studiu 
Bubec vystavuje až do 31. 7. 2024 ab-
straktní, kubické a  objemové postavy  
Miloslav Chlupáč.

Pomalu se nám blíží konec školního roku, 
během kterého děti v našich kurzech Krea-
tiv Bubec pilně a kreativně tvořily. Svá díla 
vystaví a následně nabídnou k charitativ-
ní dražbě 27. června od 17 hodin.  Děti 
samy určují, komu finanční dary poputují 
a kterou neziskovou organizaci podpoří. 
V loňském roce skrze www.darujspravne.
cz sbirky jsme podpořili organizaci, která 
se věnuje výcviku vodících psů.

Art Safari 39 -  Workshop „Vesmírné víření“  ∫ Δ 

Art Safari 39 - Hvězdárium ∫ Δ 

MenArt ∫ 

Ve Studiu Bubec se toho děje hodně, dal-
ší informace o naší činnosti a připravova-
ných programech naleznete na facebooku 
a webu Studia a ve vitrínce na Řeporyj-
ském náměstí vedle „Knihobudky“.

Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec

Abstraktní, kubické a objemové
postavy Miloslava Chlupáče

Kurátorka: Marie Kordovská

Výstava
7. 6.–31. 7.

otevírací doba:
Po–Pá, 10:00–17:00

Vernisáž
6. 6. 18:00

Miloš!

Praha 5 – Řeporyje,
Tělovýchovná 748

Galerie Bubec 2024>>



Řeporyjské Echo 313 15
květen 2024 Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Jako každý rok v květnu probíhal ve Stu-
diu Bubec festival Art Safari, tentokrát 
s podtitulem Krása vesmírná.  Návštěv-
níci měli možnost prohlédnout si planety, 
hvězdy, rakety a skafandry v dílech více 
než 20ti umělců, navštívit planetu Mars, 
propojit se společně se členy domo-
rodého papuánského kmene  Yali Mek 
s  astronauty z  NASA nebo pod kopulí 
mobilního planetária prožít cestu od 
planet sluneční soustavy, přes fascinující 
vzdálenosti vesmíru až k černým dírám 
a bílým trpaslíkům. 

V  rámci cyklu představující exteriéro-
vou tvorbu známých autorů ve Studiu 
Bubec vystavuje až do 31. 7. 2024 ab-
straktní, kubické a  objemové postavy  
Miloslav Chlupáč.

Pomalu se nám blíží konec školního roku, 
během kterého děti v našich kurzech Krea-
tiv Bubec pilně a kreativně tvořily. Svá díla 
vystaví a následně nabídnou k charitativ-
ní dražbě 27. června od 17 hodin.  Děti 
samy určují, komu finanční dary poputují 
a kterou neziskovou organizaci podpoří. 
V loňském roce skrze www.darujspravne.
cz sbirky jsme podpořili organizaci, která 
se věnuje výcviku vodících psů.

Art Safari 39 -  Workshop „Vesmírné víření“  ∫ Δ 

Art Safari 39 - Hvězdárium ∫ Δ 

MenArt ∫ 

Ve Studiu Bubec se toho děje hodně, dal-
ší informace o naší činnosti a připravova-
ných programech naleznete na facebooku 
a webu Studia a ve vitrínce na Řeporyj-
ském náměstí vedle „Knihobudky“.

Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec

Abstraktní, kubické a objemové
postavy Miloslava Chlupáče

Kurátorka: Marie Kordovská

Výstava
7. 6.–31. 7.

otevírací doba:
Po–Pá, 10:00–17:00

Vernisáž
6. 6. 18:00

Miloš!

Praha 5 – Řeporyje,
Tělovýchovná 748

Galerie Bubec 2024>>

Během celého školního roku jsme 
pilně pracovali na  tématech, 
která byla vyhlášená v letošních 

výtvarných soutěžích. Během dubna 
a května nám začaly chodit první vý‑
sledky.

22. 4. jsme byli na předávání cen z VV 
soutěže Umění budoucnosti  – pořá‑
dalo ministerstvo životního prostředí 
a DDM Modřany. Soutěž byla zaměřena 
na výrobu uměleckých děl z recyklova‑
telných materiálů.
Aneta Bláhová ‑ 1. cena ‑ dílo Kohou‑
tek
Lucie Petráková ‑ Čestné uznání ‑ dílo 
Zahrada

3.  5. proběhlo krajské kolo Národní 
soutěže ZUŠ, kde je pro vyučující vel‑
ká příležitost pro srovnání své práce 
s  ostatními školami (koná se 
pouze 1× za  3  roky a  každý 
vybírá to nejlepší, co za uply‑
nulé období vytvořil.
Za naši školu byly vybrány dva 
výtvarné cykly:
1) ZVÍŘATA (PETart) ‑ Lara Paj‑
tášová, Lucie Adamová, Stella 
Kamaryt a  Barbora Míšková 
(paní učitelka Toráčová ‑ získal 
ZLATÉ PÁSMO s  postupem 
do celostátního kola, které se 
bude konat v září v Olomouci.
2) STOPY ‑ Šárka Jungmann‑
ová, Stella Kamaryt, Diana 
Kamaryt, Veronika Růžičková 
a Agáta Dolotina (paní učitel‑
ka Toráčová) ‑ získal STŘÍBRNÉ 
PÁSMO.

19.  5. jsme se účastnili ver‑
nisáže Neviditelné výstavy ‑ 
Pestrý svět, která je zaměřená 
na objektovou tvorbu, a kde 

Výtvarný obor jsme obhájili Hlavní cenu z loňska ‑ ten‑
tokrát ji získala Agáta Dolotina za svoji 
PETsochu s názvem Kudlanka

Máme radost a gratulujeme všem oce-
něným a  jejich vyučujícím MgA.  Tereze 
Kohoutové a Mgr. Tereze Toráčové.



16 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Info z MČ

Městská část Praha ‑Řeporyje Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha ‑Řeporyje, Úřad městské části Praha ‑Řeporyje

zastoupen tajemnicí Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje
vyhlašuje dne 12. 4. 2024 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

investiční referent / referentka
v odboru hospodářsko ‑správním Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje

Sjednaný druh práce: agenda investiční, stavební a dopravní, s místem výkonu práce Praha ‑Řeporyje, v platové třídě *10. 
Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.

Termín nástupu: dle dohody

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje.

Městská policie 
informuje

Od  ledna  2024 mohou občané využívat ve  svých 
mobilních zařízeních aplikaci eDoklady a  mají tak 
možnost prokazovat svoji totožnost novým způso‑

bem. Tedy nahradit tak klasický fyzický doklad. Aktuálně 
si lze například takto „nahrát“ vlastní občanský průkaz. 
K tomu je potřeba mít odpovídající mobilní zařízení patřičně 
vybavené (Android, IOS, prohlížeč, připojení na internet…), 
přihlašovací prostředek identity občana a platný občanský 

průkaz (plastovou kartičku) – při splnění těchto podmínek 
lze provést registraci do  aplikace eDoklady. Jestliže jsou 
podmínky splněny a registrace provedena, lze se přihlašo‑
vat a prokazovat např. pomocí biometrie či zadáním PINu 
a stvrzení „tlačítkem“ „Prokázat se“. Občan se takto může 
prokazovat ověřovateli na přepážce nebo oprávněné osobě 
vybavené mobilním zařízením. Ovšem je nutné, aby i ově‑
řovatelé (ten, kdo ověřuje totožnost či požaduje prokázání 
totožnosti) byli patřičně připraveni a  vybaveni, tak, aby 
mohli takové prokazování akceptovat. Na to, komu (včetně 
strážníků městské policie) a od kdy, se lze takto prokazovat, 
doporučujeme navštívit stránky https://edoklady.gov.cz.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13

Kulinářské okénko
Malinový koláč
Těsto:
200 gr hladké mouky
80 gr moučkového cukru
1 Č. J. prášku do pečiva
1 ks vejce
140 gr másla

Náplň:
500 g tvarohu v alobalu
150 g krupicového cukru
1 vanilkový cukr
1 vejce
2 PL vanilkového pudinku
300 g čerstv ých či mražených 

malin
Drobenka:
70 g hrubé mouky
50 g krupicového cukru
50 g másla
Čerstvé maliny
lístky máty nebo meduňky

Mouku, cukr, kypřicí prášek, vejce a máslo zpracujeme na hladké 
těsto, ručně nebo v robotu, nechte v chladu odležet alespoň 
30 minut, ale klidně i do druhého dne. Odležené těsto rozválejte 
na kulatý plát, kterým vyložte koláčovou formu. Vytvořte mu 
zvýšené okraje. Dno koláče propíchejte vidličkou, na  povrch 
dejte pečicí papír, do kterého nasypte fazole, aby těsto zatížily 
a při pečení se vám nevzdouvalo. Korpus předpečte v přede‑
hřáté troubě při 200 °C asi 10 minut. Mezitím smíchejte tvaroh 
s krupicovým i vanilkovým cukrem, vejcem a pudinkovým práš‑
kem. Z předpečeného korpusu odstraňte pečicí papír s fazolemi. 
Na  korpus naneste tvarohovou náplní  – postupujte opatrně, 
korpus i forma jsou horké. Na náplň přidejte maliny a posypte 
ji drobenkou připravenou z hrubé mouky, cukru a másla. Koláč 
dopečte v předehřáté troubě při 180 °C asi 30 minut. Dozdob‑
te malinami a  lístky meduňky či máty, pro další úroveň chuti 
můžete ke zdobení jednotlivých kusů použít navíc šlehačku.



Řeporyjské Echo 313 17
květen 2024

timberpraha.cz+420 221 111 916

Timber Praha
první udržitelná dřevostavba bytových domů v Praze

ekologická certifikace BREEAM Excellent a energetický průkaz v nejúspornější kategorii A

energeticky úsporné prvky, tepelná čerpadla, geotermální vrty, fotovoltaické panely, 
exteriérové žaluzie a systém Smart Home

byty 1+kk až 4+kk vhodné k investici a vlastnímu bydlení, záruka zhodnocení v čase

minuta na metro Stodůlky a 15 minut do centra Prahy

nová autobusová zastávka MHD na centrálním náměstí Arcus City

v přímém sousedství bioparku Řepora, Prokopského a Dalejského údolí

možnost prohlídky vzorového bytu

bydlení s dobrou energií

k nastěhování 2024 dotovaná hypotéka 2,89 %

184x272_UBM_Timber_REPORYJSKE_ECHO.indd   1 24.04.2024   17:19:49

Inzerce



18 Řeporyjské Echo 313

květen 2024

Je vždy úplně nabitý a  kdybychom měli 
vypsat vše, čeho se účastníme, nestačily 
by nám ani čtyři stránky. Proto jsme pro 

Vás vybraly jen ty největší akce. Tak se začtěte, 
bude to cinkat!

Poslední dubnový den jsme již tradičně 
uspořádali další z našich mnoha akcí pro veřej‑
nost ‑ čarodějnice. Pro děti byla od hasičárny 
na palouček připravena čarodějnická stezka 
s mnoha úkoly a kvízy. Za její projití a vyplnění 
soutěžní kartičky, čekala na děti v cíli menší 
odměna. Akce nakonec proběhla tak, jak jsme 
všichni zvyklí. I přes to, že den předem bylo 
kvůli suchu, větru a nařízením zapálení ohně 
v menším ohrožení. Ale vše vyšlo, tak jak jsme 
si přáli a mohli jsme si opéct i toho buřta. Dě‑
kujeme Všem, kteří chodí na naše akce. Letošní 
účast byla opět rekordní. :‑)

První květnový víkend se tři z našich do‑
rostenců (Michal P., Denis B., Michal J.) a jedna 
dorostenka (Jana Z.) zúčastnili projektu pro 
mladé hasiče ‑ RESCUE CAMPu v  Jílovém. 
Zkusili si, jaké to bude, až se třeba jednou 
rozhodnou přidat do  výjezdové jednotky. 
Vyzkoušeli si práci u reálné dopravní nehody, 
stavbu protipovodňových stěn, záchranu 
osob z vody, vyhledání zraněných v  terénu, 
pohyb v  zakouřeném prostoru, naučili se 
základy první pomoci a mnoho dalšího. Akci 
každoročně pořádá MSH Praha ve spolupráci 
s HZS Praha a dávají tak možnost mladé ge‑
neraci připravit se na budoucnost u dobrovol‑
ných nebo dokonce i u profesionálních hasičů. 
Asi nikoho nepřekvapí, že se kempu převážně 
chtějí účastnit kluci, ale i  přesto se kempu 
nebálo hned několik děvčat. Za nás super!

O  státním svátku, 8.  května, jsme pro ty 
největší zvědavce otevřeli dveře naší hasičár‑
ny. Ti, kteří se přišli podívat, měli možnost si 
prohlédnout, prolézt a osahat veškerou naší 
požární techniku. Sednout si za volant cisterny 
či autobusu nebo se vyptávat na nejrůznější 
otázky. Koho to přeci jen moc nezajímalo, 
mohl si zastříkat na  hořící domeček, uvá‑
zat pár uzlů, zkouknout trénink požárního 
útoku našich dětí nebo si jen prohlédnout 
vystavené fotografie činnosti našeho sboru. 
Opět bychom chtěli poděkovat lidem, že se 
přišli podívat a my Vám mohli ukázat, že jsme 
a vždycky budeme připraveni pomoci.

O týden a půl později, v sobotu 18. května, 
jsme se všemi dětmi a „novým“ týmem do‑
rostenek odjeli do Řep na závody v požárních 
útocích. Byly to letos první pořádné závody, 
a ty jsou vždy takovou menší prověrkou, jestli 
jsme to za těch několik měsíců nezapomněli. 
A i přes menší trable, kdy jsme přišli o mašinu 
a soupeři nám byli ochotní půjčit jejich, se nám 
podařilo obsadit krásné medailové pozice. 
Mladší děti si vybojovaly 3. místo a 8. místo. 
Starší obsadily bednu hned dvakrát, doběhly 
si pro krásné 2. místo a 3. místo. Po dětech ješ‑
tě přišla řada na kategorii žen, ve které poprvé 

vyběhlo nově složené družstvo dorostenek. 
Holky běžely dospělácký útok úplně poprvé 
a  svým výkonem překvapily i  samy sebe. 
S časem 25,47 s si vybojovaly 3. místo. Avšak 
tento závod byl jen zkouškou na ten, který je 
čekal o den později.

V neděli 19. května se totiž v Třebonicích 
konalo 1. kolo dorostu v  požárním sportu. 
Tady už se ale závodilo pouze v  kategorii 
dorostu a  k  požárnímu útoku přibyly ještě 
další dvě disciplíny. První se běžela štafeta 

4x100m s překážkami, na které holky braly 2. 
místo. Dalším byl běh na 100 m s překážkami. 
Na  této disciplíně běhají holky jednotlivě, 
ale jejich časy se sčítají dohromady. Součet 
zaběhnutých časů stačil na 2. místo. Poslední 
disciplínou byl opět požární útok, tam holky 

zaběhly třetí čas a v celkovém součtu umístění 
se jim povedlo vybojovat krásné 2. místo. 
Holky postoupily do druhého kola, které se 
bude konat 15. června ve Stromovce.

Kdo by si myslel, že už končíme, tak 
nekončíme. :‑) Hned další víkend nás čekal 
jeden z  těch nejdůležitějších závodních ví‑

kendů, které v jarní sezóně máme. Konají se 
totiž závody v hře Plamen. Hra Plamen pod 
sebou skrývá 5 disciplín a jsou to pro nás ty 
nejdůležitější závody sezóny, na které s dětmi 
trénujeme celou zimu a jaro.

V  sobotu 25.  května jsme odjeli do  Stro‑

movky se dvěma družstvy mladších dětí. 
Po pár chybách A ‑týmu ve dvou disciplínách 
bylo jasné, že tentokrát to na zlato nebude, ale 
stále se dalo bojovat o medaile. Proto jsme se 
zaměřili na zbylé dvě disciplíny, které nám jdou 
nejlépe. A to útok CTIF, kde nám děti naprosto 
vytřely zrak, zaběhly čas 51,55 s (pozn. starší 
děti o  den později zaběhly čas 49,41 s) jako 
wow a na této disciplíně jsme vybojovali první 
místo, které nás vrátilo zpět do boje o bronz. 
Ale byl před námi ještě jeden důležitý úkol, 
a  to vyhrát královskou disciplínu  – požární 
útok. První pokus se povedlo dokončit v čase 
20,45 s, o  dva týdny zpět by tento výkon 
stačil na první místo, ale abychom tentokrát 
dosáhli na  bronz, museli jsme se v  druhém 
pokuse zlepšit. Cíl byl jasný, musí to být pod 
devatenáct! Co myslíte, povedlo se to? No 
jasně!!! Děti do toho daly všechno, co mohly 
a plechovky spadly v čase 18,70 s! A s prvním 
místem v PÚ si zajistily místo na bedně. Parádní 
3. místo! Naopak B ‑tým zaběhl většinu disciplín 
bez chyb, kolikrát by to nandal i A ‑týmu, ale 
zaběhnuté časy zařadily „béčko“ na krásné 7. 
místo z celkových 12 družstev.

O  den později, v  neděli 26.  května, jsme 
opět vyrazili do  Stromovky na  1.kolo hry 
Plamen, tentokrát pouze s jedním družstvem 
starších. Na  závody jsme odjížděli s  tím, že 
vůbec netušíme, jaké časy letos běhají ostat‑
ní sbory a  jaké umístění můžeme očekávat. 
Možná to byl i důvod, proč byl celý den takový 
v poklidu a bez nějakého většího stresu. Pro‑
stě jsme tam jeli zjistit na co máme. A hned 
po  první disciplíně, štafetě 4x60m, přišlo 
příjemné překvapení, 1. místo! Štafeta CTIF, 
3.místo. Štafeta dvojic, 1. místo. Tak jo, asi na to 
máme. Dneska bojujeme o zlato! Se silnými 
soupeři v zádech už zbývalo jen zvládnout co 
nejlépe poslední dvě disciplíny, a to útok CTIF 
a požární útok. Na útoku CTIF jsme vybojovali 
2.místo a začalo se počítat, jak musíme nejhů‑
ře dopadnout na poslední disciplíně. S mezi‑
součtem 7 bodů, stále na prvním místě, ale 
bylo jasné, že musíme být prostě rychlejší než 
Zličín (8 bodů) a Dolní Měcholupy (9 bodů), 
kteří nám těsně dýchali na  záda. Při našem 
prvním pokusu, ale neunesla tlak hadice, která 
odvádí vodu z přetlakového ventilu a praskla 
(nebyla to naše chyba ‑ my poté dostali nárok 
na opakovaný pokus za závěr). Ale nenechali 
jsme se rozhodit vadou materiálu a do dru‑
hého pokusu šli se stejným cílem, napálit to 
a zjistit naše hranice. A víte co? Všechno nám 
sedlo a časomíra nástřiku se zastavila v čase 
20,60 s! V tu chvíli se na hřiště dostavila ne‑
skutečná radost. Máme zlato! A postupujeme 
do druhého kola z nejlepšího místa – 1. místa. 
Tam už budeme bojovat o  postup na  MČR, 
které se letos bude konat předposlední červ‑
nový víkend v Praze. A jak padlo mezi dětmi: 
Když jsme dneska vyhráli my, tak večer vyhrají 
i naši hokejisti! Jak to dopadlo všichni víme, byl 
to prostě zlatý den.

Za SDH Řeporyje
Andrea Svobodová

Květen u hasičů
Hasiči



Řeporyjské Echo 313 19
květen 2024 Info z MČ • Inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ OKEN 

- SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

Prodám levně krásné dekorativní kaktusy 
a Agave asi 1 m vysoké. Cena 500 – 3 000 Kč. 

Zadní Kopanina, tel. 603 253 565.

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

PEDIKÚRA ‑ v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E ‑MAIL: barborajanickova@centrum.cz

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E ‑mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti atd. Sami naloží‑
me a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 

Tel.: 773 484 056.

Přistavení VOK na II. pololetí 2024
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řeporyjské náměstí u č. p. 8 21. 6. 2024 (pátek)
Řepíková u č. p. 340/5 (stanoviště TO) 12. 7. 2024 (pátek)

Radouňova x Hlávkova u č. p. 821 26. 7. 2024 (pátek)
K Závětinám mezi č. p. 727 a 757 9. 8. 2024 (pátek)

U Skopců 5, Zadní Kopanina 23. 8. 2024 (pátek)
Ve Výrech proti č. p. 328 6. 9. 2024 (pátek)
Tělovýchovná u č. p. 442 27. 9. 2024 (pátek)

Na Výrovně před č. p. 3031 
(stanoviště TO) 11. 10. 2024 (pátek)

Na Vrchu proti č. p. 749 25. 10. 2024 (pátek)
Náměstí U lva u č. p. 112 8. 11. 2024 (pátek)

Řepíková u č. p. 340/5 (stanoviště TO) 22. 11. 2024 (pátek)
Řeporyjské náměstí u č. p. 8 6. 12. 2024 (pátek)

Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z  domácností jako je např.  nábytek, 
sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola  apod.), koberce, podlahové PVC, umyvadla 
a záchodové mísy.

Přistavení VOK na Bioodpad II. pololetí 2024
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Ve Výrech proti č. p. 328 22. 6. 2024 (sobota)
Na Výrovně před č. p. 3031, u stanoviště TO 24. 8. 2024 (sobota)

Radouňova x Hlávkova 21. 9. 2024 (sobota)

Řepíková u č. p. 340/5 (stanoviště TO) 27. 10. 2024 (neděle) 
od 13 do 16 hodin

Náměstí U lva u č. p. 112 23. 11. 2024 (sobota)
Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, 
spadané ovoce, zbytky ovoce a  zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky 
od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné 
piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha ‑Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termí‑
nů přistavení VOK. Služby jsou financovány z  prostředků Magistrátu hl.m. Prahy 
a zprostředkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha ‑Řeporyje je to 
společnost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných 
službách, nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu na adresu: 2, případně 
na podatelnu ÚMČ Praha ‑Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová, vedoucí HSO
VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

mail: majdas@volny.cz
tel: 775 690 806
www.donameduna.cz

Středa 12. 6.–16:00 - 18:30 hod.
Růžová zahrada na Petříně Praha 1
Vycházka za růžemi na Petřín

Srdečně zveme na  botanickou 
prožitkovou vycházku pro všech‑
ny smysly. Po  rozkvetlé růžové 

zahradě na Petříně nás bude provázet 
bylinářka malířka Magdaléna Dobromi‑
la Staňková. Každá růže voní jinak, má 

svou barvu, jedinečnost i příběh. Do‑
zvíte se, jak nás mohou růže léčit, krášlit 
a omlazovat. Akce ve spolupráci s KC 
Vrchlická SONS ČR na Smíchově (www.
sons.cz) je vhodná i pro osoby nevido‑
mé a slabozraké. Vstupné zvýhodněné 
pro členy SONS, pro ostatní 250 Kč. Sraz 
je v 16h na Újezdě u nástupní zastávky 
lanovky, kterou vyjedeme na Petřín.
Jízdné je 60 Kč nebo na lítačku.
Prosíme o přihlášení sms na: 775 690 806

Pozvánky M.D. Staňkové březen 2024



20 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Zprávy z fary

Letnice a jejich kořeny 
v židovské tradici

Letnice, mají hluboké kořeny v židov‑
ské tradici v souvislostí s židovským 
svátkem Šavuot. Tento svátek také 

známý jako Svátek týdnů, je jedním 
z  hlavních židovských svátků. Slaví se 
padesát dní po  Pesachu (Velikonocích) 
a připomíná dvě hlavní události v židov‑
ské historii:
1. Ukončení žně: slavil se konec období 

sklizně obilí, konkrétně pšenice. V ten‑
to den se přinášely do Chrámu obětní 
dary z prvních plodů úrody.

2. Darování Tóry na  hoře Sinaj: poz‑
ději Šavuot získal hlubší náboženský 
význam jako den, kdy Bůh daroval 
Izraelskému národu Tóru na hoře Sinaj 
tj. ústřední text židovské víry. Obsahu‑
je zákony a přikázání, kterými se mají 
židé řídit.

Spojení s křesťanskými Letnicemi
Křesťanské Letnice připomínají udá‑

lost, kdy Duch svatý sestoupil na apošto‑
ly, jak je to popsáno ve Skutcích apoštolů 
(Skutky 2, 1‑13). Tato událost se odehrála 
právě během židovského svátku Šavuot, 
kdy bylo v Jeruzalémě mnoho poutníků 
z různých koutů tehdejšího světa.

Symbolika a Význam
Podobnosti mezi Letnicemi a Šavuot 

lze najít nejen v načasování, ale i v jejich 
symbolice:
1. Dar Zákona a Dar Ducha: Šavuot slaví 

darování Tóry, což je klíčový moment 
pro židovskou víru a identitu. Letnice 
oslavují seslání Ducha svatého, což je 
klíčový moment pro křesťanskou víru 
a začátek misijní činnosti církve.

2. Jednota a  Univerzalita: Na  Šavuot 
přijali Izraelité zákon, který je sjednotil 
jako národ Božího lidu. Na  Letnice 
apoštolové obdrželi schopnost mlu‑
vit různými jazyky, což symbolizuje 
univerzálnost křesťanského poselství 
pro všechny národy.

 Spolek JŠB Ořech, z.s. 
Vás srdečně zve na  

KONCERT POD LÍPOU 
16.6.2024 od 16.00 hodin 
na farní zahradě v Ořechu. 

 
Vystoupí  

The Brownies 
multižánrové trio 

 
a žáci SZUŠ Řeporyje 

 degustace vína včetně prodeje 
 prodej medu z farní zahrady 

 výstava fotek a dokumentů spojených s JŠB  
 občerstvení 

 

Letnice a Šavuot jsou hluboce propo‑
jeny svým historickým a  náboženským 
kontextem. Zatímco Šavuot oslavuje 
darování Tóry a sjednocení Izraelitů jako 
Božího lidu, Letnice slaví seslání Ducha 
svatého a  začátek šíření křesťanského 
poselství. Tyto svát‑
ky nám připomínají 
důležitost duchov‑
ních hodnot, tradic 
a  jednoty ve  víře, 
ať už je naše nábo‑
ženské přesvědčení 
jakékoliv.
Vyprošují plnost 
darů Ducha sv. pro každého z Vás!

P. Mariusz Kuźniar, farář

Praha-Řeporyje, 
kostel sv. Petra a Pavla 
Program Noci kostelů 
7. června 2024 
19:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

18:30 - 19:30   
Rozhovor, setkání 

18:30 - 19:30    
Program pro děti a rodiny 

19:30 - 20:00   
Prohlídka s komentářem 

20:00 - 21:00   
Ztišení, meditace, adorace 

20:00 - 21:00   
Výstava, umění 



Řeporyjské Echo 313 21
květen 2024 Info z MČ

Echo

Srdečně blahopřejeme všem občanům, 
kteří v měsíci květnu 

oslavili významné životní jubileum.
Hodně štěstí, pohody a hlavně zdraví 

do dalších let přeje 
MČ Praha ‑Řeporyje.

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha ‑Řeporyje, 
33. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628

Registrováno na  Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409

Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha‑
‑Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5‑Řeporyje, tel.: 251 625 794.
Redakce: Josef Pojsl
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za  obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5‑Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905 • E: info@tiskpip.cz

Číslo 312 • Duben 2024 • Náklad 2 300 ks, 32 stran 
• Uzávěrka tohoto čísla: 20. 4. 2024

Po  vydání ke  stažení na  www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 20. května.

Řeporyjské echo

FULL BODY
CVIČENÍ PRO KAŽDÉHO
dynamický bodystyling

PO 19:00 CENA: 150 KČ

OD ČERVENCE 2024

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
pomalé cvičení pro všechny věkové kategorie
posílení ochablých svalů a uvolnění
namáhaných svalů, odbourání bolesti

CVIČENÍ PRO RODIČE S DĚTMI
pro chodící děti 1-6 let

PO 18:00 CENA: 150 KČ

V T.J. SOKOL ŘEPORYJE

ÚT 10:00 CENA: 130 KČ

VÍCE INFORMACÍ, REZERVACE A DALŠÍ LEKCE
NALEZNET NA:

Anna Procházková FitMode
720 339 474
prochazkova.fitmode@gmail.com

Lekce pro seniory budou pokračovat po
prázdninách každé pondělí od 17:00.

Hledáme 
správce 

sokolovny
TJ Sokol Řeporyje vyhlašuje výběrové řízení 

na pozici správce sokolovny.

Požadujeme zvládání běžných údržbářských a správcovských prací, 
včetně úklidu a časovou flexibilitu. Byt 2+KK k dispozici. V bytě 

nelze chovat psy a kočky. Správcování bude řešeno 
Dohodou o pracovní činnosti, předpokládaný nástup 

od 1. 9. 2024.

Zájemci mohou podávat písemné nabídky se životopisem 
a kontaktem buď osobně v kanceláři tenisu u sokolovny nebo 

písemně na mailovou adresu bl12345@seznam.cz do 31. 7. 2024.

Bližší informace podá p. Marek, tel.: 603 147 451, 
e ‑mail petr.marek55@seznam.cz



22 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Sport

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Sedlák do  útočného pásma nedávno 
proběhlého mistrovství světa v  ledním 
hokeje. Podobnému úspěchu se nemů‑
žeme rovnat, nicméně i přesto zazname‑
náváme vzestupující se tendenci a lepší 
výsledky našich týmu, což nás nesmírně 
těší.

„A“ mužstvo
Desetizápasová šňůra bez porážky 

byla ukončena prohrou s vedoucími Kbe‑
ly, bohužel posléze poté přišly další dvě 
porážky s týmy z horní poloviny tabulky, 
i přesto se Řeporyje nachází na solidním 

8. místě se 40 body. Závěr soutěže nás 
čekají zápasy se sousedy v tabulce, a tak 
budeme chtít přispět dalšími body.

FK Řeporyje vs. Spartak Kbely  – 0:2 
(0:3)

Na jaře neporažené Řeporyje na svém 
hřišti přivítaly na jaře rovněž dosud nepo‑
ražené Kbely. Navíc Kbely mají šňůru ne‑
porazitelnosti mnohem delší a poslední 
prohra se datuje k podzimu, kdy to byly 
právě Řeporyje, které dokázaly Kbely 
porazit výsledkem 2:0.

Před znovu skvělou návštěvou se 

Úvodní slovo

Červen pomalu střídá a  fotbalová 
sezóna se dostává do své poslední 
fáze, podobně jako Červenka či 



Řeporyjské Echo 313 23
květen 2024

očekával parádní fotbal a  domácí dou‑
fali, že sérii Kbel znovu utnou. To se však 
bohužel po dvou zásazích bratří Panýrků 
nestalo a Řeporyje poprvé na jaře nepři‑
psaly ani bod.

Kbely udělaly další důležitý krok 
do  přeboru, kdy pro jeho zajištění, jim 
stačí v příštím kole porazit druhé Raptors.

Řeporyje věděly, že si musí dát pozor 
zejména na bratry Panýrky, kteří se pra‑
videlně prosazují téměř v každém utkání. 
Bohužel ve 22. minutě přišel z levé strany 
hřiště přetažený centr, který proletěl 
celým pokutovým územím Řeporyjí. 
Petr Matyáš mohl míč pustit do zámezí, 
ale rozhodl se, že ho odkopne a bohužel 
svým odkopem pouze přisvítil a tak ne‑
šťastně, že se jeho odkop snesl do malé‑
ho vápna přímo na hlavu Tomáš Panýrka, 
který se z bezprostřední blízkosti nemýlil.

Řeporyje šly do  druhé půle s  vědo‑
mím, že umí otáčet zápasy, což na  jaře 
několikrát předvedly.

Bohužel 3 minuty po začátku druhé‑
ho poločasu po levé straně utekl Jakub 
Panýrek a  levačkou krásně přeloboval 
bezmocného Filipa Veselého v brance.

Řeporyje v utkání své šance nevyužily 
a  Adam Malík si tak připsal další čisté 
konto, když Kbely porazily Řeporyje 2:0.

FK Řeporyje vs. SC Olympia Radotín – 
0:3 (0:2)

Řeporyje v minulém kole doma nesta‑
čily na Kbely a tak si znovu v domácím 
prostředí před skvělými fanoušky chtěly 
spravit chuť s  Radotínem. Ten rovněž 
nestačil na Kbely, ale v minulém utkání si 
náladu spravil s Libuší. Ve dvou zápasech 
po sobě již však neskóroval Bužík a toho 
určitě domácí obrana chtěla eliminovat 
i v tomto utkání.

To se jí však bohužel nepovedlo. Na‑
opak všichni zkušení střelci domácích 
Karták, Rusyn nebo Graf mlčeli, a  tak 
to byl zápas Lea Bužíka, který se do sítě 
Řeporyjí trefil hned 3x a vrátil se do čela 
tabulky střelců.

Mládež
Naši starší žáci zaznamenali parádní 

úspěch na  turnaji v  Německu, kdy se 
v konkurenci 90týmů umístili na skvělém 
8. místě. Pro kluky to byl parádní záži‑
tek střetnout se i  s  týmy z  jiných zemí. 
Dalším zážitkem, na  který jistě nikdy 
nezapomenou byla prohlídka stadionu 
a zázemí Bayernu Mnichov, z čehož všem 
spadla brada. Kluci si tak odváží dobrý 
pocit i krásné vzpomínky. A proto se ten 
fotbal hraje.

Petr Vosmík
místopředseda FK

Přinášíme report z turnaje starší pří-
pravky v Českém Brodě.

Moc chválíme kluky za  nasazení, 
opravdu klobouk dolů před jejich výko‑
nem, na hřišti nechali opravdu vše. I když 

jsme začínali remízami, tak nakonec se 
nás ta smůla pustila, a  od  vyhraného 
zápasu kluci předvedli skvěle výkony. 
Postup ze skupiny do  osmifinále, které 
jsme odehráli vítězně a čekalo nás čtvrt‑
finále. Které pro nás dopadlo smolně 1:2 
pro soupeře. Kluci se nevzdali a vykopali 
krásné 6 místo z celkových 14 týmu, což 
je krásný výsledek a moc klukům děku‑
jeme za jejich výkony.

Také velké díky patří rodičům, za pod‑
poru.

Trenéři Ondra, Lukáš, Štěpán

Sport

Den Datum Hodina Soupeř podzim
So 1. 6. 17.00 Řeporyje „A“ ‑ Modřany 1:3 Tráva
Ne 2. 6. 17.00 Řeporyje „B“ ‑ Sokol Písnice 5:1 Tráva
So 8. 6. 17.00 Přední Kopanina „B“ ‑ Řeporyje „A“ 1:2 Tráva
So 8. 6. 16.00 Kunratice „B“ ‑ Řeporyje „B“ 1:5 Tráva
So 15. 6. 17.00 Řeporyje „A“ ‑ Zlíchov 0:4 Tráva

Rozlosování zápasů FK Řeporyje ‑ jaro 2024

Muži A - A2B - 13 M-1.A/B
 1. Spartak Kbely 27 21 4 2 82:31 67
 2. Prague Raptors FC 28 18 8 2 78:37 62
 3. SK Aritma Praha „B“ 27 18 3 6 74:44 57
 4. FC Přední Kopanina „B“ 27 17 3 7 83:35 54
 5. SC Olympia Radotín 28 15 4 9 71:37 49
 6. SK Modřany 28 14 6 8 69:54 48
 7. SK Uhelné sklady Praha 28 14 6 8 61:54 48
 8. FK Řeporyje 28 11 8 9 51:45 41
 9. FK Zlíchov 1914 28 11 4 13 52:56 37
 10. TJ AFK Slivenec 27 10 3 14 50:66 33
 11. SK Zbraslav 28 8 5 15 58:78 29
 12. FK Meteor Praha VIII „B“ 28 8 2 18 53:69 26
 13. TJ Sokol Cholupice 27 7 5 15 30:52 26
 14. 1999 Praha 28 7 2 19 52:97 23
 15. SK Libuš 838 27 4 4 19 33:69 16
 16. TJ Slovan Bohnice 28 3 3 22 39:112 12

Muži B - A4B - 22 M-2/B
 1. FK Řeporyje „B“ 20 15 1 4 79:34 46
 2. SK Dolní Chabry „B“ 21 14 3 4 56:28 45
 3. Sokol D. Počernice „B“ 21 14 1 6 66:35 43
 4. Prague Raptors FC „B“ 21 12 1 8 63:46 37
 5. SK Slovan Kunratice „B“ 21 9 3 9 50:57 30
 6. SK Třeboradice „B“ 20 7 7 6 51:45 28
 7. FK Union Strašnice „B“ 20 8 4 8 51:64 28
 8. TJ Sokol Královice „B“ 20 8 3 9 68:69 27
 9. TJ SOKOL PÍSNICE 20 7 1 12 55:62 22
 10. SK Meteor Kačerov 20 6 0 14 35:58 18
 11. TJ Sokol Troja „B“ 20 5 1 14 37:83 16
 12. Football Club Prosex 20 3 3 14 32:62 12

Mladší dorost - D4B - 44 MD-2 B
 1. SC Olympia Radotín 14 12 0 2 67:17 36
 2. FC Nebušice 15 11 0 4 62:33 33
 3. SK Třeboradice 16 10 1 5 75:48 31
 4. SK ČECHIE SMÍCHOV 14 9 0 5 48:29 27
 5. Spartak Hrdlořezy 14 8 0 6 41:33 24
 6. Ambassadors FC Praha 14 5 1 8 37:70 16
 7. FK Řeporyje 15 4 0 11 33:53 12
 8. TJ AFK Slivenec 15 4 0 11 30:56 12
 9. SK Uhelné sklady Praha 15 2 0 13 28:82 6
 

Starší žáci - E3C - 56 SŽ-2/C
 1. Ambassadors FC Praha 21 17 2 2 125:47 53
 2. FK Řeporyje 21 16 1 4 95:25 49
 3. TJ Sokol Lochkov 21 14 0 7 121:56 42
 4. FK Admira Praha „C“ 21 13 2 6 120:54 41
 5. TJ Slovan Bohnice „B“ 21 13 1 7 71:46 40
 6. SK Aritma Praha „C“ 21 12 1 8 87:55 37
 7. FC Nebušice 20 11 2 7 66:38 35
 8. FK Loko Vltavín „B“ 20 7 0 13 55:70 21
 9. TJ Sokol Troja 20 6 1 13 37:104 19
 10. TJ Sokol Bílá Hora 21 4 2 15 46:87 14
 11. SK Modřany „B“ 21 3 2 16 32:126 11
 12. 1. FC BARRANDOV 20 1 0 19 30:177 3

Mladší žáci - F3D - 67 MŽ-2/D
 1. 1. FC BARRANDOV 19 16 1 2 97:27 49
 2. FC Přední Kopanina 18 13 2 3 82:41 41
 3. SK Modřany „B“ 19 11 3 5 68:48 36
 4. SK Třeboradice 19 9 2 8 69:59 29
 5. FK Řeporyje 19 8 3 8 75:64 27
 6. SC Olympia Radotín 19 9 0 10 56:64 27
 7. SK Střešovice 1911 „C“ 20 7 1 12 62:78 22
 8. TJ Sokol Řepy „B“ 19 7 1 11 36:93 22
 9. TJ Sokol Lochkov 18 5 5 8 45:43 20
 10. TJ Sokol Bílá Hora 19 6 2 11 42:58 20
 11. FK Dukla Jižní Město „C“ 19 2 2 15 52:109 8



24 Řeporyjské Echo 313

květen 2024Inzerce

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 602 611 205 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 30 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen 
 Hotovky přes poledne 
Večer speciality kuchyně 
Salónek - celoroční zahrádka 
Rauty, svatby, narozeniny 
Sportovní přenosy - wifi 
Dětský koutek 
Venkovní dětské hřiště

Nabídka Plzně 
a speciálu

55,- Kč

Jsme tu pro vás
každý všední den.

PO - PÁ
9-17 hod.

Řeporyjské nám. 16
Praha 5-Řeporyje

Konopova 431/6  Praha 5-Řeporyje  Tel.: 603 167 905
info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17  So 9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

Nabízím zahradnické a polní práce
malotraktorem. K dispozici pluh, rotavátor, vlečka. 

Oblast Řeporyje a okolí.
Tel.: 602 456 427 • E ‑mail: karelminarik@email.cz


